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PRANCŪZAI IŠVIJO VOKIEČIUS IŠ 
MONTE LEUCIO POZICIJŲ

Anzio fronte amerikiečiai pramušė nacių 
linijas ir paėmė nelaisvėn 70 kareivių

Paėmė Kitą Montgomery Ward Dirbtuvę J. V. SĄJUNGININKAMS DAVĖ GINKLŲ 
UŽ 24 BILIJONUS DOLERIU

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS 
NAPOLY, geg. 22 d. — Pryša• 
kiniai J.A.Valstybių kariuome
nes daliniai šiandien ryte įsi
veržė i Terracina, bet vėliau 
vokiečiai privertė juos pasi
traukti iš miestelio, praneša są
jungininkų štabas. Amerikos 
kariuom nė įsikasė visai prie 
Terracina, nors vokiečiai dar 
tebelaiko patį miestelį.

Vokiečiai kovos laukan pa
siuntė naujus batalijonus, ku
rie labai atkakliai priešinasi vi
same fronte. Naciai stengiasi 
pastoti kelią sąjungininkams ne 
tiktai Terracina srityje, bet ir 
prie Picc ,)ų.

Toliau nuo juros pakraščių 
J.A.Valstybių kariuomenė išvi
jo vokiečius iš San Bagio kal
nų, kur priešas turėjo stip
rių apkasų. Į šį ruožą vokie
čiai taip pat pasiuntė sustip
rinimų, bet 100 vokiečių tuo
jau pateko į nelaisvę.

Sąjungininkų štabo praneši
mas sako, kad dabartiniu me
tu pietų Italijos frontuose ko
voja 17 vokiečių divizijų. Iš
aiškinta, kad priešas neturi 
daugiau atsargų pietų Italijoj, 
jas privalės siųsti iš šiaurės.

Prancūzų kariuomenė* šian
dien ryte atėmė iš vokiečių

AMERIKOS LAKŪNAI GRIOVĖ VOKIEČIU 
NARLAIVIŲ BAZĘ KIEL UOSTE

Šiaurės Italijoj gyventojai laukia karo 
vadovybes įsakymo sukilti prieš nacius
LONDONAS, geg. 2'2 d. — 

šiandien Amerikos skraidančios 
tvirtovės griovė Kiel uostą, o 
praeitą naktį britų bombane- 
šiai puolė Duisburgo uosto sri
tį, paskelbė sąjungininkų karo 
vadovybė.

Sąjungininkai griauna nacių 
narlaivių bazes, kad priešas ne
galėtų pakenkti invazijos me
tu. Amerikos ir britų lakūnai 
puola vokiečius Pas-de-Calais 
srityje.

Vokiečiai buvo sutraukę leng
vesnius karo laivus į Laman
šo kanalą, bet lakūnai ir ant 
jų užmetė stiprių bombų.

-------- v--------

Įsakė pažinti savo 
apskričius 

!----- v----- .
LONDONAS, geg. 2'2 d. — 

Sąjungininkų karo vadovybė 
šiandien pasiuntė okupuotos Eu
ropos gyventojams antrą įsa
kymą.

Patariama visiems prancū
zams, belgams ir olandams ge
rai pažinti savo apskričius ir 
žinoti kas jose .daroma, kad 
galėtų duoti sąjungininkų ka
riuomenei tikslių nurodymų.

-------- v------—

Italija padalyta 
į karo zonas 

' ----- v-----
SĄJ. ŠTABAS, Napolis, geg. 

22 d. — Sąjungininkų karo va
dovybė įsakė visiems šiaurės 
Italijos gyventojams atydžiai 

Monte Leucio pozicijas, bet vė
liau vokiečiai privertė juos pa
sitraukti. Į pavakarę prancūzai 
vėl atakavo vokiečius ir atsi
ėmė vidudienyj prarastas vie
tas. Kanadiečiai priartėjo prie 
Pontecorvo ir sutrukdė naciams 
karo medžiagos pristatymą.

Nuo puolimo pradžios sąjun
gininkai jau paėmė nelaisvėn 
6,000 vokiečių. Nacių karo va- 
dęvybė pasiuntė į vakarus sa
vo batalijonus iš rytų fronto. 
Vokiečiai laikė atsargoj 26-tą 
tankų diviziją, bet dabar ir šią 
jau metė* kovon.

Sąjungininkai turėjo didelių 
nuostolių, bet jie yra žymiai 
mažesni, negu pradžioje many
ta.

Anzio fronto rubže amerikie
čiai puolė vokiečių pozicijas, 
vienoje vietoje jiems pavyko 
pralaužti nacių fronto linijų ir 
paimti 70 vokiečių nelaisvėn. 
Iš rytinės Anzio fronto dalies 
lieka tiktai 24 mylių plotas, 
kuris skiria sąjungininkus nuo 
pryšakinių Terracina pozicijų.

Vokiečių štabo pranešimas 
sako, kad sąjungininkai sutrau
kė daug tankų ir artilerijos į 
pietų frontą, todėl jiems ir pa
vyko prasimušti.

sekti paskutinius įsakymus.
Gen. Alexander pranešė, kad 

visa šiaurės Italija padalyta į 
šešias karo zonas. Karo vado
vybė įsakys minėtų zonų gy
ventojams kada sukilti, kad 
priešui butų suduotas mirtinas 
smūgis.

Patarta visiems italams pa
laikyti ryšius su sukilimo ly
deriais.

—------ y--------,

Vokiečiai grasina di
delėmis bausmėmis

------- V-------
LONDONAS, geg. 22 d. — 

Vokiečių karo vadovybė yra pa
siryžusi bausti griežčiausiomis 
bausmėmis visus tuos Europos 
gyventojus, kurie padės sąjun
gininkų kariuomenei, šiandien 
paskelbė Berlyno radijas.

Vichy radijas paitarė visiems 
prancūzams pirma rimtai apsi
galvoti, negu klausyti gen. Ei
senhower pranešimų.

-----------v---------- -

Kinijoj stumia 
atgal japonus

CHUNGKING, Kinija, geg. 
22 d. — Kiniečiai puolė japo
nus Honan provincijoj ir pri
vertė7 priešų pasitraukti iš tri
jų miestelių, paskelbė kiniečių 
štabas.

Iš patikimų šaltinių patirta, 
kad japonai traukia daugiau 
kareivių į Canton ir Hankow 
miestus, jie rengiasi naujiems 
puolimams.

jau perėmė dirbtuves ir rengiasi iškelti vėliavų. Kaip tiktai dirbtuvės buvo per
imtos, darbininkai tuojau grįžo į darbų ir pradėjo gaminti krašto apsaugai rei

kalingus gaminius.

Komunistai priėmė 
.naujus nuostatus
NEW YORK, N. Y., geg. 22 

d. — Suvažiavę komunistų at
stovai jau priėmė naujus nuo
status pertvarkytai savo orga- 
nizacijai.

Buvę komunistų partijos na
riai galės būti Komunistų iPoli- 
tinės Asociacijos nariais tiktai 
tuo atveju, jeigu prašys į ja 
įstoti ir užsimokės mokestį.

Asociacijoj už kiekvienų 
mėnesį reikės mokėti po 1 do
lerį. Konfunistai dės pastangų 
įvilioti ir nekomunistus į šių 
organizacija.

-------- v--------

Argentinoj suėmė 
socialistų lyderį
MONTEVIDEO, Uragvajus, 

geg. 22 d. (ONA) — Argenti
nos valdžia suėmė socialistų ly
derį Amerigho Ghioldi, kuris 
buvo dienraščio “La Vanguar- 
dia” redaktorius.

Tuo pačiu metu suimti 400 
Argentinos darbininkų, kurie 
aktyviai veikė unijose.

Suimtas ir Frederico įPinedo, 
buvęs finansų ministeris. Pi
nedo ir Ghioldi vadovavo gru
pėms, kurios priešinosi fašiz
mui Argentinoj.

------ -v-------- ■
— Kinijos pakraščiuoše Ame

rikos lakūnai išsprogdino ketu
ris japonų laivus.
<----- -------------------------------- X
Maskva mobilizuo

ja lenkus
LONDONAS, geg. 22 d. — 

Sovietų valdžia mobilizuoja 
visus 17—55 amžiaus lenkus 
Raudonos Armijos okupuo
tose srityse, pranešė lenkų 
valdžia.

Tie lenkai, kurie atsisako 
prisiekti ištikimybę Stalinui, 
nes jie jau pasižadėję tar
nauti savo valdžiai, siunčia
mi į Sibiru.

23 lenkų požeminio judėji
mo vadus sovietų kariuome
nė jau sušaudė.
x------------------------------ /

J. V. KARO LAIVYNAS PER DVI DIENAS
APŠAUDĖ JAPONUS MARCUS SALOJE
Mitkijina gatvėse ėjo smarkios kovos, 

kiniečiai išvijo japonus iš stoties
NEW YORK, N. Y., geg. 22 

d. — Praeitą šeštadienį ir sek
madienį Amerikos lakūnai la
bai smarkiai bombardavo ja
ponų pozicijas Marcus saloje, 
šiandien paskelbė Tokijo radi
jas.

J. Valstybių lėktuvnešiai pri
plaukė prie salų, o pakilę lėk
tuvai keliais atvejais jas bom
bardavo.

Berlyno radijas tvirtina, kad 
visuose Japonijos didmiesčiuo
se buvo paskelbtas aliarmas, 
nes laukta atskrendančių Ame
rikos lėktuvų.

-------- v---- .—
J.V. bombardavo 
Shimushiru salas

----- v------
J. V. BAZĖ Aleutų sųlyne, 

geg. 22 d. — Amerikos lėktu
vui pasiekė Shimushiru salas 
ir išmetė bombų japonų karo 
centruose, paskelbė aviacijos 
vadovybė.

Shimushiru randasi tiktai 
900 mylių atstumo j e nuo pa
čios Japonijos. Sugrįžę lakūnai 
tvirtina, kad stiprių bombų iš
mesta ir Ketoi karo centruose.

Niekad Amerikos lakūnai ne
buvo taip arti Tokijo, kaip šį 
kartų, iškyrus, žinoma, gen. 
Doolittle puolimų. 

X --------v------ —

Kiniečiai užėmė Mit
kijina stoti

------v------
MITKIJINA, Burma, geg. 22 

d. — Mitkijina miestelio gat
vėse ėjo kraujingiausios kovos 
su japonais, nes jie gynė kiek
vienų gatvę. Amerikos ir kinie
čių kareiviams teko išmušti 
priešų iš stiprių apkasų.

Kiniečiams pavyko išmušti 
japonus iš Mitkijina geležinke
lio stoties.

Smarkus lietus kliudė sąjun

gininkams atlikti valymo dar
bų visoje srityje. Aviacija skan
dina Irrawaddy upe bėgančius 
japonus, kelios baržos su ka
reiviais jau nuskendo.

-------- v-------- ■

Pacifike japonų mir
tingumas didelis

SĄJ. ŠTABAS N. Ginėjoj, 
geg. 22 d. — Paskutinių puoli- 
mij metu sąjungininkai užmu
šė 3,829 japonų kareivius.

Japonų mirtingumas labai 
didelis, už kiekvienų sąjungi
ninkų žuvusį kareivį, žuvo 70 
japonų. Wakde saloje japonai 
puolė tris kartus, bet kiekvie
nų karta Amerikos kulkosvai
džiai išklodavo puolikus.

Amerikos lakūnai ir toliau 
tebebombarduoja Biak saloj 
įtaisytus japonų centrus.

-------- v--------

Rusai užmušė 600 
vokiečiu

LONDONAS, geg. 2'2 d. — 
Praeitos savaitės gale staigiai 
prasidėjo smarkios kovos Ti- 
raspolio fronte, kurių metu už
mušti 600 vokiečių, praneša 
Maskvos radijas.

Vokiečių tankai bandė pra
siveržti į sovietų pozicijas, bet 
atmušti su nuostoliais.

Vokiečių štabas sako, kad 
Grigoriopolio fronte jiems pa
vyko apsupti 3,000 rusų, kurių 
dauguma pateko nelaisvėn.

----------------- I—
— Artistė Paulette Godard, 

buvusi Chaplino žmona, ište
kėjo už kap. Burgess Meredith.

Debesuotas, linos.
Saulė teka — 5:23; leidžiasi

— 8:12.

Britai gavo 1,400 laivų, o sovietų Rusija 
gavo gaminių už $4,750,000,000.00

WASHINGTON, D. C., geg. 22 d. — J.A.Valstybės ginkluo
ja sąjungininkus, kad galėtų pulti priešų iš trijų pusių, šiandien 
pranešė kongresui prezidentas Rooseveltas, informuodamas jį 
apie Lend-lease teikiamą medžiagą. Prezidentas sako, kad sąjun
ginės valstybės yra pasiruošusios suduoti nacizmui stipriausią
smūgį.

Pranešimas parodo, kad Amerika suteikė sąjungininkams 
Įvairios karo medžiagos, maisto, drabužių ir kitų patarnavimų 
už $24,225,000,000. Du trečdaliai pagamintos medžiagos teko Di
džiajai Britanijai ir Sovietų Rusijai, o likusioji dalis kliuvo Ki
nijai, Indijai, Australijai, Naujai Zelandijai ir pietų Amerikos
valstybėms.

Paskelbta, kad britai gavo 
pagal Lend-lease įstatymą 1,- 
400 įvairaus dydžio karo laivų, 
jų tarpe kelis lėktuvnešius, de 
strojerius ir daug transporto 
laivų.

Vien tiktai Sovietų Rusi a 
gavo karo medžiagos ir maisto 
už 4 bilijonus ir 750 milijonų 
dolerių. Iki šių metų kovo pa
baigos Amerika pasiuntė Ru
sijon 8,800 lėktuvų, kurių tar
pe buvo daug bombanešių, 5,200 
tankų ir 190,000 kariškų auto- 
mobi’ių.

Netolimoje ateityje kiniečiai 
gaus žymiai daug ginklų ir ki
tokios pagalbos.

-------- v-------- ■

Teisėjas nubaudė 
advokatą Klein

WASHINGTON, D. C., geg. 
22 d. — Teisėjas Eicher pa
reiškė, kad jis akyliai perskai
tė valstybės gynėjo Rogge kal
bą ir nieko nusižengiančio joje 
nerado.

Advokatų pastangos pašalin
ti dabartinį valstybės gynėją 
nuėjo niekais. Teisėjas patvar
kė, kad įžanginėse kalbose gy
nėjai kalbėtų tiktai po pusę 
valandos.

šis teisėjo nutarimas nepati
ko advokatui H. Klein ir jis 
pradėjo protestuoti. Teisėjas jį 
nubaudė $50.00, o vėliau $75.00, 
$100.00, o kai nenutilo, tai už
dėjo $200.00 baudą.

--------- v---------
— Karo teismas Arlingtone, 

Cal., pradėjo svarstyti lt. Beau
fort Swancutt bylą. Jis nušo
vė dvi merginas, savo viršinin
ką ir policininką.

— Bulgarijos valdžia svar
sto naują vokiečių ultimatumą.

— Vokiečiai pasiuntė kariuo
menę į Savojos departamentą, 
nori išnaikinti ten veikiančias 
partizanų grupes.

Vėliausios Naujienos
— Terracina fronte vokiečiai pradėjo pulti, amerikiečiai pa

sitraukė tris mylias nuo miestelio. Vokiečiai atitraukė dvi divi
zijas iš Anzio fronto, kad galėtų pulti Terracina srityje.

— šiaurės Burmoje šiandien pradėjo pilti lietus; manoma, 
kad jau prasidėjo lietaus laikotarpis, kuris sutrukdys karo 
veiksmus.

— Amerikos lėktuvai bombardavo japonus Ponape ir Ka
roliną sale.se.

— Maroko radijas skelbia, kad lenkų kariuomenė vakar oku
pavo Piedimonte kalną. Lenkai buvo priversti pasitraukti, bet 
vėliau vėl pasistūmė pirmyn.

— Iš Kiel bazės sugrįžę lakūnai tvirtina, jog pavyko su
kelti gaisrų vokiečių laivyno sandėliuose.

— Amerikos lakūnai jau naudoja Wakde salos aerodromų, 
sako gen. MacArthur.

— Aukščiausias teismas sako, kad Kainų Tvarkytojo Įstai
ga turi teisės sustabdyti prekybos bendrovių veikimų, jeigu jos 
nesilaiko nustatytų racionavimo taisyklių.

— J.V. Valdžia įtraukė 426 švedų bendroves į juodąjį sąrašų.

Oscar Lange tarėsi 
su Stalinu

MASKVA, ‘Rusija, geg. 22 d. 
— Oscar Lange, Chicagos pro
fesorius, vakar dvi valandas ta
rėsi su Stalinu.

Sovietų premjeras pareiškęs, 
kad po karo Lenkija vaidins la
bai svarbų vaidmenį; Rusijai 
svarbu, kad Lenkija butų stip
ri.

Lange aplankė lenkų kariuo
menę, vaikų darželius ir pra
nešė Stalinui savo Įspūdžius. 
Jis tikisi už savaitės būti Chi- 
cagoj.

---------— v----—■

Lenkijoj veikia pil
na valdžia

NEW YORK, N. Y., geg. 22 
d. (PAT) — Lenkijoj lenkai 
turi valdžią, kuri susideda iš 
14 ministerijų ir turi 30,000 
tarnautojų, paskelbė požemi
nio judėjimo vadai.

Dauguma tarnautojų negau
na jokio atlyginimo, bet kai 
kuriems mokama reguliari al
ga. Ministerial neturi jokių do
kumentų, nutarimus privalo 
atsiminti. Kiekvienas ministe
ris turi nuodų buteliukų, kurį 
išgertų, jeigu patektų i nacių 
rankas.

-------- v--------
— Graikų premjeras Papan- 

dreu, grįžęs iš Libano konfe
rencijos, rengiasi Įteikti kara
liui atsistatydinimo pareiškimą.

— Jeigu valdžia neturėtų tei
sės paimti Montgomery Ward 
bendrovės, tai milijonai darbi
ninkų turėtų teisės streikuoti, 
pareiškė William H. Davis.

— Patriarchas Aleksejus pa
siuntė Stalinui laišką, kuriame 
pasižada su juo bendradarbiau
ti, kaip tai darė patriarchas 
Sergėjus.

sale.se
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VALDŽIA PAĖMĖ SAVO KONTROLĖN 
MONTGOMERY WARD ĮMONĘ

Praėjusi sekmadienį, gegu
žės 21 dieną, Jungtinių Valsti
jų armija užėmė Hummer Ma- 
nunfacturing įmonę Spring
field, Ill.

Hummer įmonės yra dalis 
chicagiškės Montgomery Ward 
kompanijos. Kaip žinoma, 
prieš keletą savaičių valdžia 
buvo paėmusi savo kontrolei! 
Chicagoj esančius Ward kom
panijos įstaigas.

Kaip Chicagoje, taip Spring- 
fielde kompanija atsisakė pa
sirašyti su darbininkų unija 
kontraktą, nors War Labor 
Board reikalavo tai padaryti.

Dėl to Hummer kompanijos 
mašinistai išėjo į streiką. Tik 
Chicagoje istreikieriai darbi
ninkai ir darbininkės priklau
so C. L O. unijai, o Spring- 
fielde jie yra Amerikos Dar-

Naturalė Išvaizda
Naujų VĖL V ATONE

DANTŲ PIFITU

VARTOJAMAS NAUJAS PLASTIC MA 
TERIOLAS NATŪRALUS GUM 
 SPALVOS DANTŲ FLEITOMS

naujos vPIVATflNF DANTŲ 
j RUBIES VLLvAIUIiL FLEITOS

*12.50
iki $39.50 už kiekvieną.

Neatsiduoda. Be skonio. Naturalės spal
vos. Neblunka. Visoj Saly žinomos dantų 
pleitos. Permatomos crystal clear pleitos. 

Plunksnos sunkumo, sanitaras. Paten
kinimas garantuotas. Materlolas labai pa
našus 1 gamtini. Vienos dienos taisymų 
patarnavimas. Nemokamas apskaičiavimas. 

J Darome pleitas įspaustas ir į 
Į gautas tik iš laisniuotų dentistų j

HEJNA BROS.
DENTAL PLATE CO.
1784 S. Ashland 2nd Fl. Mon. 9251 
Audra nuo 9 iki 8. šeštad. nuo 9 iki 4 

_______ KALBAME LIETUVIŠKAI_______ 

3945 W. 26 St. 2nd Fl. Law. 2908 
30 N. Dearborn Rm. 806, Sta. 9649 

Vidurmiesčio vai. 0—d. Antradieni ir 
ketvirtadieni nuo 9 ihd 7.

S A BERGMAN
1524 W. 63rd ST. ZM 
fei.PROS.PECT.,344o/^j/įl|

C©r. 63rd and Justina
.-i ■ 1 ■■——

Narys Associated Paint Stores.

BERGMAN’S
Didelis Pavasarinis 
IŠPARDAVIMAS

—Malevų, Sienoms popierių, Lan
gų Užlaidų, Langų Stiklų ir visų 
valymo ir dekoravimo produktų 
jūsų namams.
BERGMAN’S PASIŪLO VISAI 

NAUJOS RŲŠIES “FINISH”.
Kv. $1.75—Gal- $5.95

Naujas Plastic Enamel Flat Vel
vet užbaigimo—

kv. $1.20~Gal $3.95
Naujas Plastic Lak dėl Linoleum 

—išdžiūsta į 20 minučių,
Kvorta $1.45

Atlankyki! BERGMAN’S Paint ir 
Wallpaper Store. Telefonu už
sakyti orderiai greitai išpildomi. 
Dykai atvežimas. Visi telefonai: 
PROspect 3440. Atdara ketvirta
dienio ir šeštadienio vakarais iki

9:00 valandos.

DEK

bo Federacijos nariai.
Hummer kompanija gamina 

reikmenes karui. Del kompa
nijos užsispyrimo streikas tę
sėsi 17 dienų. Tatai trukdė ka
ro pastangas. Taigi armija už
ėmė įmonę. Leitenantas pulk. 
Nelson Talbott pareiškė, kad 
kaip pirmadienį įmonė atsida
rys ir kad jis tikisi, jogei dar
bininkai sugrįš į darbą.

/

Unijos atstovas J. T. Farr 
atsišaukė i darbininkus strei- 
kierius per radiją, raginda
mas juos grįžti į darbą. Jis 
taipgi telefonu šaukė juos eiti 
darban.

Pirmadienį streikavę Hum
mer įmonės mašinistai sugrįžo 
į darbą ir dirba Dėdės Šamo, 
o ne Montgomery Ward kom
panijos priežiūroje.

Armija užėmė Hummer 
įmonę prezidento Roosevelto 
įsakymu.

-----i—v—------  

Avery Išvyko 
Į Washingtoną

Praėjusį sekmadienį, geg. 21 
d., į Washingtoną iš Chicagos 
išvyko Sewell Avery, Montgo
mery Ward kompanijos virši
ninkas. Jo sekretorius pareiš
kė, kad Avery ivvyko biznio 
reikalais. Jie tačiau neliečią 
Ward kompanijos.

Tačiau Washingtone pirma
dienį Aastovų Rūmų komite
tas pradėjo tyrinėti paėmimą 
valdžios kontrolei! Montgome
ry Ward kompanijos biznio 
Chicagoje. Kaip žinoma, biz
nis buvo sugrąžintas kompani
jai. Bet gal but, kad Avery 
duos savo paiškinimų tuo rei
kalu atstovų Rūmų komitetui.

-------- v--------

The Chicago Piano 
Symphony Orches
tras Duoda Parengi
mą Gegužės 24 d.

The Chicago Piano Sympho
ny Orkestras ruošia parengimą 
trečiadienį, gegužes 24 dieną 
Orchestra Hali svetainėje, Pra
džia 8:15 vai. vakaro.

Koncertui vadovaus Antoi
nette Rich. Programos pildyme 
dalyvaus 13 pianistai ir 40 dai
nininkų.

Parengimas vadinamas “The 
Voices Of All Nations”. Solis
tės ir solistai bus Dorris 
Briggs, Marilynn Kinzer, Car
rie Minner. Kai kuriuos nume
rius išpildys jaunuolis pianis
tas (14 metų) Amo Cappelli. 
Diriguos Bunny Mintzer 7 me
tų. Kitokie numeriai.

--------v--------

Skautai Bernaičiai 
Padės Ūkininkams 
Darbus Dirbti

Chicagos Skautų Bernaičių 
organizacija paskelbė, kad šį
met jos nariai vyks ūkinin
kams padėti darbų dirbti va
saros metu, ^patingai gi jie 
stengsis padėti Cook kauntės 
ūkininkams.

Lankėsi Naujienose 
J. Novogrodskas

------ v--------
Praėjusi sekmadienį, gegužės 

21-mą, Chicagoje įvyko Chici- 
gos ir Apylinkės Lietuvių Kon
ferencija. Ta proga į Chieagą 
atvyko kanadietis drg. Jonas 
Novogrodskas.

Į Jungtines Valstijas jis \ra 
atvykęs praleisti apie tris sa
vaites laiko. Jau viena savaitė 
prabėgo, bet dvi savaites dar 
pasiliks čia.

Drg. Novogrodskas atvyko į 
Chieagą ne tiesiai iš Kanados 
bet iš St. Charles, Llinois, kur 
gyvena jo seni tėvai ir seni to 
miesto gyventojai.

Lietuvių Konferenciją Chica
goje praėjo dideliu pasiseki
au. Tatai padarė nemažą įspū
dį į svečią kandidatą. Ir ypa
tingai jam buvo įdomu stebėti 
srovių vieningumą Lietuvos 
klausimais.

Drg. Novogrodskas optimis
tiškai kalbėjo apie busimus 
rinkinius Kanadoje, Saskatche
wan provincijoje. Sako, Kana
dos socialistai tikisi laimėti 
provincijos rinkimus ir įeiti į 
valdžią. —V. P.

-------- v--------

Minia Sumušė
Užpuoliką

----v —:—
Pirmadienio rytą namo ėjo 

p-lė Marie Franč, 34 metų ofi
so darbininke. Ji jau buvo lies 
namais 6400 So. Justine avė., 
kai vyras ją nutvėrė iš užnu
gario ir paliepė jai tylėti.

Bet mergina sukliko. Pasi
taikė, kad jos kliksmą išgirdo 
kaimynystėj gyvenąs polici
ninkas George Luce. Jis išbėgo 
i šnanių basas, tik apsiusią ap
simetęs.

Merginą išgąsninęs vyras 
leidosi bėgti. Policininkas pa
gavo jį. Atsivedęs pagautą vy
rą prie namų 6400 So. Justine, 
policininkas nuėjo patelefo
nuoti apie įvykį policijai.

Vyrą paliko kito kaimyno 
George Wind, priežiūroje. Te- 
lefonuodamas, policininkas iš
girdo triukšmą. Skubiai su
grįžęs į gatvę, jis turėjo gelbė
ti suimtąjį, nes susirinkę žmo
nės pradėjo mušti jį. .

Suimtas vyras yra Bert D- 
Chick, amatu spaustuvininkas. 
Jis gyvena adresu 1200 West 
63rd St.

--- --- SV------- 

Cicero Mokyklų 
Kontestai Viešoj 
Aikštėje

---- V----
Cicero viešųjų mokyklų kon

testai atvirame ore, aikštėje 
prie 12 ir 56 gatvių, įvyks ket
virtadienį, birželio 1 dieną. 
Jeigu tą dieną lytų, tai kontes
tai bus nukelti į sekančią die
ną.

Jau Ter pastaruosius dvejus

— |

DAINUOS ALGIRDAS 
BRAZIS

----- v-----
Šiandien, antradienį, 7-tą v. 

vakare, reguliariam Peoples 
Furniture kompanijos progra- 
ine dainuos visuomenės mėgia
mas dainininkas A. Brazis. Bus 
ir muzikos ir kitų įdomių da
lykų pasiklausyti. Malonėkite 
užsistatyti savo radio ant sto
ties WGES. —Rep. tXX.

--------v--------

Joe Woski Turėjo
Dvi Nelaimes

----- v-----
Naujieniečiams gerai pažįs

tamas drg. Joe Woski dabar 
randasi Dr. Margerio priežiū
roje. Jis sirguliuoja. Viena ne
laimė ištiko jį darbe, ką ten 
sunkiai keliant. Dr-o Margerio 
prižiūrimas jis jau pradėjo at
sigriebti ir ėmėsi darbo, kai 
vėl jį ištiko kita nelaimė.

Patamsy laiptais lipdamas 
manė, kad jau paskutinį laiptą 
prilipo. O dar nebuvo pasku
tinis. Taigi jis pasviro ir gal
vą susimušė.

Dallhr turi didelį galvos 
skaudėjimą, nors ir vaikščioja. 
Joe priklauso garfield-parkie- 
čių lietuvių klubui. Linkėtina 
Joe kogreičiau pasveikti.

J. J. P.

.metus šie kontestai laikyta. Jie 
bus laikomi ir šįmet. Kontes- 
tuose dalyvumą ims šių mo
kyklų auklėtiniai: Burnham, 
Cicero, Columbus, Goodwin, 
'Hawthorne, Lincoln, Roose
velt, Sherlock ir Wilson.

A. f A.
JUOZAPAS BLADIKAS
Mirė gegužės 20 d., 1944 m. 

4:30 vai. po pietų, sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Lietu
voje. Kilo iš Raseinių apskri
čio, Kaltinėnų parapijos. Ame
rikoje išgyveno 41 metus.

Paliko dideliame nubudime 
moteris So.phia (po tėvais Pet- 
rikauskaitė), 2 sūnus Edvar- 

adas ir Corp. Kazimieras U. S. 
Marine, duktė Josephine ir 
žentas Robert Dondlinger, 
anūkai Carol ir Charles Don- 

Idlinger, 2 broliai Julius ir 
brolienė ir jų šeima ir Louis, 
švogeris Simonas Shlepowicz 
ir šeima ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips . koplyčioje, 3307 
Lituanica Avenue. Laidotuvės 
įvyks trečiadienį, gegužės 24 
d. Iš koplyčios 8-tą vai. ryto 
bus atlydėtas į Šv. Jurgio par. 
bažnyčią, kurioje įvyks gedu
lingos pamaldos už velionio 
sielą. Po pamaldų bus nuly
dėtas į Šv. Kazimiero kapi
nes. Nuoširdžiai kviečiame vi
sus gimines, draugus ir pažįs
tamus dalyvauti šiose laido
tuvėse.

Nuliūdę: Moteris, Sūnūs, 
Duktė, žentas, Broliai, Anūkai 
ir Giminės.

Laid. Direkt. A. M. .Phillips, 
Tel. YARDS 4908.

i

i! 
iį

“I AM AN AMERICAN” DIENOS 
PARENGIME 60,000 ŽMONIŲ

ĮSPĖJO APIE ILGĄ KOVĄ SU NACIAIS

Sekmadienį, gegužes 21-mą, 
Soldier Field aikštėje, Chica
goje, buvo apvaikščiojama “I 
Am An American” Diena. 
Žmonių susirinko ta proga į 
aikštę apie 60,000.

Vyriausias kalbėtojas pa
rengime buvo generolas Hen
ry H. Arnold, Jungtinių Vals
tijų Armijos Oro Pajėgų virši
ninkas.

Pasikalbėjime su spaudos 
atstovais generolas pareiškė, 
jogei jis mano, kad Vokietijos 
oro laivynas dabar yra tau
pomas, kad lėktuvai stengia
masi išgelbėti iki jie bus la
biau reikalingi, kada Jungti
nių Tautų invazija prasidės.

Skirtumas betgi oro galybė
je yra tarp sąjungininkų ir 
vokiečių. Mat, vokiečiams no
rint atsilaikyti prieš sąjungi
ninkų oro pajėgas, tenka taip 
sakant, iš pat dugno jėgas 
semti. Gi sąjungininkai turi re
zervų ir jų oro galybė tebeau
ga.

Parengime kalbėjo taipgi 
Illinois valstijos gubernato
rius Green ir Chicagos meras 
Edward J. Kelly. Jie agitavo 
už vieningumą žmonių namų 
fronte.

Kalbėtojai užtikrino, kad A- 
nierika ir jos talkininkai lai
mės karą.

‘NON-SKID”

i CLEANS 
'♦’ALL PAPER 

'A'INoow'sHADE*

SIENŲ POPIERIŲ 
VALYTUVAS
«• Pašalina 
Nešvarumus.

Neslysta virš jų!

Kaurų Pratuštinimo 
IŠPARDAVIMAS 

$$ Taupykite Pinigus $$ 
150 naujų 9x12, $15 iki $89.00 
nevalytų 4x6 iki 9x12 ir 12x18 

$5 iki $95.
185 vartotų 6x9, 8x10, 9x12 

$7 iki $37.
50 tikrų kinietiškų, Sacouks 
Orientals 9x12, $59 iki $295, 

kaikurie kaip nauji.
CHECKER CLEANERS 

WAREHOUSE 
100 krautuvių, tik 1 Rug Warehouse 
1301 W. 63 St, ENGlewood 9051 
Ttsineškit šį skelbimą. Jis bus ver
tas 10% nuolaidos ant bile (vartoto 
kauro arba 5% ant naujo kauro.

50

Sophie
Barčus
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—IŠ STOTIES—

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:15 vai. ryto. 

Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto. 

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias Į 
muziką ir kitus įdomius

pranešimus.

NUVARGUSIOS
DEGANČIOS 

NIEŽIANČIOS 
Prakaituojančios

Greita joms pagalba vienos 
minutės masažavimu su DEVI
NES OINTMENT. Tegu būtina 
alyva į DEVINES OINTMENT 
suminkština tuos kornus ir sutri- 
nimus ir tuomet džiaugsitės pa
togumu ir be skausmo vaikščio
jimu. Parduodamos su pinigų 
grąžinimo garantija pas jūsų vie
tos vaistininką arba pas

WIEBOLDTS-GOLDBLATT.

DEVINE OINTMENT 
NESUTEPANTIS— 
NENUDAŽANTIS

800 N. Clark St, City
SUPERIOR 1162

L-_______ _____________ ____ _ ,.lir /

ANTHONY B

Mirė gegužės 21 d., 19:38 v. 
vakaro, 1944 m., sulaukęs 1 
metų amžiaus. Gimęs Chicago, 
Illinois.

ONA ŠUKIENE, 
po tėvais Grimalaitė

Mirė gegužės 21 d., 8:30 v. 
ryto, 1944 m., sulaukus pusės 
amž. Gimus Lietuvoje, Lazdi
jų valse., Suvalkų apskrity.

Amerikoj išgyveno 35 met.
Paliko nuliūdę: vyras. An

tanas ir daug kitų giminių ir 
pažįstamų; Anglijoje paliko 
sesuo Agota, Lietuvoje sesuo 
Marijona.

Kųnas pašarvotas .namuose 
11122 So. Trumbull Ave.

Laidotuvės įvyks ketvirta
dienį, gegužės 25 d., 8:30 vai. 
ryto iš namų į šv. Christinos 
rarap. bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėta 
į ŠV.' Kazimiero kapines.

Visi' a. a. Orios Šukienės gi
minės, draugai ir- pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai- paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Sese
rys ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis 
Tel. YARDS 1741-42

RAYMOND MINEIKA

Paliko nuliūdę: motina 
Bernice, po tėvais Lunis; tė
vas Charles (U. S. Army); 
diedukai Charles ir Ellen Mi- 
neikai ir Michael ir Caroline 
Norgeliai; 2 tetos — Jennie 
Lunis ir Katherine Žarna, ir 
dėdė Michael Norgelis.

Kūnas pašarvotas namuose 
10018 So. Princeton. Laidotu
vės įvyks ketvirtadienį, gegu
žės 25 d.. 9:30 vai. ryto. Iš 
namų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines.

Visi. a. a. Raymondo Mimi
ka giminės, draugai ir pažs- 
tami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį .patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Motina, Tė
vas, Diedukai ir k. Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas, 
Tel. PULlman 9661.

IPETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas GROvehili 0142

1410 SOUTH 50th AVENUE 
Telefonas CICero 2109

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIES1V) DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

3foįn Jf. ėuiietto
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

Visi TeL YARDS 17414742 
1605-07 So, Hermitage A pa. 

4552—54 S. California Avenue 
Telefonu LAFAYETTE 0727 

~ 1 KOPLYČIOS VISOSE 
JL/yikcll CHICAGOS DALYSE

Klausykite musų radio programo pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarute nuo S—te stoties WGES (1390 kilo.) 

Su POVILU dALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai
NARIAI
Chicagos, 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 
ir Naktį 

«
- j TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

LACHAWICZ IR SUNŲS 
PHONĖS: CANAL 2515 COMM. 5765 PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVICIUS
4348 SO CALIFORNIA AVE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phones YARDS 1138—1139

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 
kietam, Laidotu
vėms, Papuoši-

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAFAYETTE 5800

I OVFIKIR STelegramujr L U 9 L1111V Visas Pasaulio
i n Dalis 

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms. Bankietams 

ir Pagrabams
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YARDS 7308

TAISOME Skalbiamas 
Mašinas,.. Refrigerato- 
rius, Dulkių Valytuvus 

ir Motorus 
DARBAS GARANTUOTAS 
1649 West 47th St. 

Tel. YARDS 1866.

NATHAN
KANTE 8,

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

** FOTOGRAFAS ** 
CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengia pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST. 
Tel. ENG. 5883-40.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F, L. 1000 K. Nedėlioj, 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
INC.

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591

Chicagos Draugijų 
Klubų Valdybos 

1944 Metams
13 WARDO LIETUVIŲ KLUBO 
VALDYBA 1944 METAMS: J. Jac

kus—pirm.
pirm.;
J. Vilkišius
J. Baltz—finansių rašt.; S. Stan
kus—iždininkas; Kasos globėjai: 
Mrs. Varnauskas, J. Jankauskas; 
J. Druktenis—maršalka. Klubas 
susirinkimus laiko antrą ketvir
tadienį mėnesio, parapijos sve
tainėje, 6820 S. Washtenaw Ave.

S. Cibulskis—vice- 
2 vice-pirm.—C. Zekas; 

protokolų rašt.;

Skelbimai Naujienose 
■uodu naudą dėlto, 
kad pačios Naujienos

! i L Ų< <111 UOS



Antradienis, geg. 23, 1944 NAUJIENOS, Chicago, Ill.

LIETUVIU KONFERENCIJOJE DALYVAVO' 
M DELEGATU IR PAVIENIU

mių ne vien tik kiti kalti, — suose buvo spausdinamos lietu-1 vaujamos tiek politinės parti- 
"i iš dalies buvo ir jie pa- viškos knygos ir knygnešių ga-'jos (krikščionys demokratai, 

benamos į Lietuvą. Tokių knyg- liaudininkai ir socialdemokra- 
\ tautinės mažumos 

gumas ir pajėgumas žymiame' Ir jie gal daugiau prisidėjo prie (žydai', lenkai ir vokiečiai). Sei- 
lomomr-io v..,z. ----- „i_ ----- padėjo pagrindus valsty-

priėmė konstituciją, pra-

kalti
•lys.

Tautos atsparumas, kulturin- nešiu buvo priskaitoma iki 600. tai), tiek

DELEGATAI SUVAŽIAVO Iš KETURIŲ VALSTIJŲ. 
— ATSTOVAUJAMOS BUVO 166 ORGANIZACI
JOS, KURIOS PRISKAITO 25,780 NARIŲ. — 
PRANEŠIMAI IR REZOLIUCIJOS. — AUKŲ SU
RINKTA $2,859.58. — ĮSTEIGTAS AMERIKOS 
LIETUVIŲ TARYBOS SKYRIUS. — KONCER
TAS.

laipsnyje priklauso nuo knygos.' Lietuvos atgimimo, negu kas mas
Knygose yra sukrautas žinoji- nors kitas. Nebe po kelias kny-’bei:
mas, šviesa. Lietuviai nesuge-' gas per metus pasirodė, bet po i vedė žemės reformą, kuri su- 

įr daugiau> o rusiško-i--*— 
raidėmis (“graždanka”) 

spausdinamos knygos neturėjo 
jokio pasisekimo. *

Knygos didesnio prasiplatini-

Gegužes 21 d. įvykusi Lietu
vių Konferencija buvo labai bu
dinga. Budinga tuo atžvilgiu, 
jog ji ryškiai pabrėžė vieną da
lyką, būtent, vienybę tarp vi
sų tų lietuvių, kurie trokšta, 
kad Lietuva butų nepriklauso
ma ir tuo pačiu metu demo
kratinė.

Lietuvių bendras nusistaty
mas dirbti už Lietuvos nepri
klausomybę sudildė visus skir-

DR. K. PAKŠTO KALBA
Specialiai į konferenciją bu

vo atvykęs iš Carleton kolegi
jos (Northfield, Minn.) prof. 
K. Pakštas, kuris pasakė itin 
įdomią kalbą apie lietuvių tau
tos kovas ir nelaimes.

Dėl įvairių nepasisekimų ir 
nelaimių yra įprasta kaltinti ki
tus. Taip daro ir lietuviai. Ta
čiau dėl lietuvių tautos nelai-

bėjo tuo turtu pasinaudoti. Pir-! šimtą 
ma lietuvių kalba knyga pasiro- mis 
dė tik 1547 m. Tai buvo reli
ginio turinio knyga.. Daugiau
sia tokio turinio knygos buvo 
spausdinamos ir paskui, — m0 j^ka lietuviai jau buvo bent 
maždaug po dvi per metus. Ir j pasiruošę, kad po Rusijos ! 
tas lietuvių knygos merdėjimas j ■■ - - - '
tęsėsi iki pat spaudos uždrau- steigti nepriklausomą valstybę, i

Jeigu ne tas pasiruošimas, tai'pn+J 
po pereito karo nepriklausomos' 
Lietuvos nebūtų

PIRMIEJI

draskė priešvalstybinius lizdus. 
Žemės reformą tenka skaityti 
didžiausiu įvykiu Lietuvos ne
priklausomo gyvenimo.

tumus, išlygino praeityje bv.vu-
sius nesusipratimus.

Mes gyvename tokius laikus, 
kada yra reikalingas didžiausias 
susiklausymas, vieningas dar
bas ir nepalaužiamas pasiryži
mas siekti vieno tikslo. O tas 
tikslas — tai nepriklausoma Lie 
tuva, kuri galėtų pati savo rei 
kalus tvarkyti bei savo likimu 
rūpintis.

Budinga konferencija buvo ir 
kitu atžvilgiu, nes ji parodė, 
kur kas stovi. Joje dalyvavo 
demokratinio nusistatymo lietu
viai. Diktatorių garbintojai (mi
rusiųjų ir gyvųjų) laikėsi nuo
šaliai. Jiems nepakeliui su tais, 
kurie stoja už .kiekvienos tau
tos teisę nepriklausomu gyve- 

- nimu gyventi; nepakeliui jiems 
su tais, kurie stoja už demo
kratiją, o negarbina nei “tau
tos vadų”, nei su saule susigi
miniavusių “voždžių”...

KONFERENCIJOS 
PRADŽIA

• Chicagos Lietuvių Auditorijo
je judėjimas prasidėjo gana 
anksti. Dar prieš 9 vai. ryto 
pradėjo rinktis tiek rengimo 
komisijos nariai, tiek įvairių 
organizacijų delegatai. Faktiš
kai kai kurie delegatai atvyko 
anksčiau, negu komisijų nariai.

Pirmiausia prasidėjo manda
tų registravimas, aukų priėmi
mas, ženklelių delegatams pri- 
segimįas. Mandaitus registravo 
p-ia Gugis su savo padėjėjoms: 
p-ia Voight, Narmontaite ir ki
tomis. ženklelius segė p-lė Son
ja Pipiraitė bei dar kelios. Na, 
o finansais rūpinosi P. Miller, 
— jis priiminėjo organizacijų 
atvežtas aukas.

Kadangi delegatai pradėjo la
biausiai rinktis apie 10 vai., tai 
juos suregistruoti užėmė gero
kai laiko, o dėlei to ir konfe
rencijos atidarymas kiek nusi
tęsė, — atsidarė tik kiek prie 
vienuoliktą valandą ryto.

SVEIKINIMO KALBOS
Lietuvių Konfe'rencijos rengi

mo komisijos pirmininkas, Dr. 
K. Drangelis, atidarė konferen
ciją ir pasakė trumpą įžanginę 
kalbą, sveikindamas suvažiavu
sius delegatus. Po to jis pa
kvietė teisėją Zurį kaipo Chi
cagos miesfto majoro Kelly at
stovą pratarti kelis žodžius.

Teisėjas Zuris majoro Kelly 
vardu pasveikino konferencijos 
dalyvius, pažymėdamas, kad dėl 
“I Am an American Day” ren
giamų iškilmių majoras asme
niškai negalėjo atvykti. Paskui 
teisėjas Zuris trumpai kalbėjo 
nuo ^avęs ir pranešė, kad Lie 
tuvos Nepriklausomybės Minė
jimo Komitetas įteikia konfe
rencijai auką, būtent, $700 če
kį.

Buvo pakviestas kelis žod
žius patarti p. J. Novogrodskis 
iš Toronto, Kanados. Kanadie
tis pasveikino konferenciją, lin
kėdamas jai geriausio pasiseki
mo. Be to, jis pranešė, kad yra 
atvykęs kaipo socialdemokratų 
grupės delegatas.

Mandatų komisija išdavė ne
pilną raportą, pažymėdama, kad 
dar nemažas skaičius delegatų 
atvyks į popietinę sesiją. Tuo 
laiku delegatų dalyvavo 405.

Nominacijų komisija reko
mendavo į prezidiumą šiuos as
menis: Dr. K. Drangelį pirmi
ninku, kun. Ig. Albavičių vice
pirmininku, adv. K. Gugi vice
pirmininku, p-Ię E. Mikužiutę 

(Tęsinys 5-ame pusi.)

UŽKIETĖJĘ Viduriai? 
Kramtykit šią Gumą!

• Kuomet neveiklios žarnos atima 
energiją, ima galvą skaudėti ir su- 
sirgdina, nenaudokite smarkių liuo- 
suotojų. Vietoj to. pakramtykite pri- 
imnų, mėtų-skonio FEEN-A-MINT, 
kramtoma guma paliuosuojanti vi
durius švelniai ir tikrai. Kramtoma 
FEEN-A-MINT, Mokslas sako, su
teikia jums vidurius liuosuojančius 
vaistus efektingiausioj jų formoj. Pa
bandykit FEEN-A-MINT šį vakarą 
—jausitės geriau rytoj. Gausaus šei
mai didumo 10c. Naudokite tik pa
gal nurodymus ant pakelio.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. .pagal sutarti 
Rez. 3241 W. 66th Place

Phone REPuhlic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 6636 

Rezidencijos telefonas
BEVERLY 3244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos1

nuo 1 —3 ir nuo 6—8'30 vai vak. 
Trečiadieniais paaal sutarti.

Galėjo būti klaidų, bet buvo 
ir priemonė toms klaidoms ati- 

'taisyti. Demokratiškai tvarko- 
imperijos susmukimo galėjo Į-|moje valstybėje žmonės turėjo 

■ progos netinkamą valdžią paša • 
j ginklą žmonėms išmu

šė iš rankų gruodžio 17 d. 1926 
m. perversmas, kuriam kai ku
rie iš dalies pritarė.

Tačiau nei tas, nei kiti per
versmai valstybėje, kuri tvar- 

; kosi demokratiškai, negali bū
ti pateisinti, nes tai yra jėga 
prieš teisę.

KAIP BAIGĖSI PIRMOJI
SESIJA

dimo 1863 m.
Ir akyvas dalykas: iki 

dos uždraudimo 
silpnai platinosi, bet kai 
viški raštai buvo uždrausti, tai 
per metus jau pradėjo išeiti 
apie 20 knygų! Kaip sakoma, 
uždraustas vaisius saldesnis. .. rinkimus ir priešrinkiminę agi- i

Tokiu budu merdėjanti lietu- taciją. Rinkimai buvo pravesti Į 
vių tauta staiga atbudo, kai fu- demokratiškai, nė viena mažes- 
sai ją pasmerkė išnykimui. 1 nė ar didesnė grupė nebuvo nu-

Prasidėjo bruzdėjimas. Pru- skriausta. Seime buvo atsto-

knyga
spau- 
labai 
lietu ■

buvę.
METAI

Savo kalboje 
apibudino Steigiamojo

Dr. Pakštas
Seimo

WANTED! MEN AND WOMEN 
FOR IMPORTANT, PLEASANT AND 

PERMANENT WORK! [=]
NO EXPERIENCE NECESSARY! Good paying, steady, 
pleasant work! Help produce urgently needed Brach 
Candies for our fighting forces and Powdered Eggs 
for our Allies. Jobs that offer a career for the future

to men, women,
"Hurry! Hurry! Hurry! Get that candy 
to our fighting forces!” is the urgent 
word that comes from our govern
ment. That’s why we need you in 
Brach’s Modern, Sunlit Candy Plant 
even if you have had no experience.

But bear in mind, candy is also 
peacetime energy food and you can 
build for your post-war future at 
Brach’s, starting today.

Furthermore, you’ll find a friendly, 
cheerful family spirit at Brach’s. Fine 
people to work with. Helpful supervi
sion. Good, home-cooked style meals!

Your white uniform is furnished 
and laundered free! Your rest periods 
are frequent. Ten per cent bonus for

girls and boys.
night work. Time and one half pay; 
over forty hours. You get paid in 
cash every Friday!

You’ll enjoy the full Brach pro
gram of sports and social activities. 
Sickness and hospital benefits and 
our group life insurance plan are 
available to you. If you enjoy reading, 
take advantage of our complete free 
lending library.

Even if you have had no experience 
or never worked before, do not hesi
tate to come to our beautiful plant 
today, or go to one of our convenient 
neighborhood offices listed below.

You will receive friendly, courteous 
attention at Brach’s.

I assure you that we need your help 
urgently to produce the Brach Candies 
that are so important to our fighting 
forces. I sincerely believe that you will 
find our work so pleasant and interest
ing that you will want to stay with 
us permanently.

DR. F. Pulsuoki Lc Van 
' DR. GRACE TUFE

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Valandos Valion—3—4 ir 7—P vak. 
Ketvirtadieniais tik nagai sutarti 

10K7 W. Gnrfipld Blvd.
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid. M. D.
West. Town State Bank Bid g. 

2406 WEST MADfSON STREET 
Vai.: 1 iki 3 popiet. 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597
Telefonas VARDS 31 JO

DR. V. A . ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR ARTINTUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos- 11—12: 2—4ir6:30—8:3C 
PirnyĮdioniais +ik nūn 2—4 ir 

$-30—830 šventadieniais- 11—12 

^ŠTRTKOT.’TS
Gvclytoias ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO ASHLAND AVĖ. 
Ofiso va] • nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. Nedėlioj pagal susitatrimą.
Ofiso tel YARDS 4787 

Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. 7- VFZEL’TS
DENTIST A S 

4045 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Vai an dos U nuo 9 iki R vak aro 

Seredoi pagal sutartį.

ūrTrruno i
TTTRRICK’AS

GYDYTOJAS TR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2402 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMT.OCK 7R99 
Namų tel. HEMLOCK 0333

KITI LIETUVIAI DAKTARAI
Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 6080 
Jei neatsiliepia, šauk—SEEley 0434
Dr. Peter J. Bartkus
GYDYTO.TAS IR CHIRURGAS 

6155 SO. KEDZIE AVĖ. 
VALANDOS:

nuo 2—4 ir nuo 7—9 kasdien, 
išskiriant trečiad. ir sekmad.

IT’S EASY TO GET TO BRACH’S! Just come to the main employment 
office at 4656 West Kinzie Street (one block north of Lake Street);
Take a street car

* High-School Boys and *
* Girls! Part-time Work *

* Full-time work when *
* your vacation starts! *

PRESIDENT

or to Cicero station. Phone Mansfield 1200;

CONVENIENT NEIGHBORHOOD
EMPLOYMENT OFFICES:

4117 West Madison Street 
3418 West 26th Street

POWDERED EGGS for our allies, packed 
at Brach’s in tremendous quantities daily. 
We’re also making part of the U. S. Army’s 
“C” and "K” rations.

All offices open daily 9 A. M. to 
5 P. M. Tuesdays and Thursdays

♦ 9. A. M. to 8 P. M.

BRACH’S CANDIES 
like these supply food
energy for the home 
front. We’ll teach you 
how to pack them, and 
pay you while learning.

SOLDIERS EAT Brach’s Swing 
Bar by the millions. They also 
supply quick-energy in facto
ries, offices and homes. You’ll 
enjoy learning to make Swing 
Bars in Brach’s Sunlit Plant, 
one of the world’s finest.

ASK
BB

FOR ASK FOR

IDEAL GIFTS for soldiers— 
these famous Brach Choco
lates. Packing them is one of 
many pleasant jobs waiting 
for you at Brach’s.

*

Dr. Emilv V. Krokas
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. LAFayette 6094 

Jeigu Neatsiliepia— 
Sauk KEDZIE 2868.

VALANDOS:
Pirmad., Antrad.. Ketvirta. 6—9 v. 
Benktad. nuo 8:30 iki 9:30 vakaro, 
šeštad. 6 v. vak. iki 9:30 vak. Tre
čiad. ir Sekmad. pagal susitarimą.

Daktarai Žilvičiai
gydytojas ir dentistas •

_ Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALumet 7358

“KITATAUČIAI

E. J. BRACH & SONS |
4656 W. Kinzie Street • Phone MANsfield 1200

DR. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 39 
metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir aukušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija 
1031 W. 18th St netoli Morgan St. 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110.
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-tros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsišaukia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2889

OFISO VALANDOS: 
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai vak. 
Sekmad. nuo 10 vai iki 12 dieną.
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jienų Bendrovė, 1739 S. Halsted St., 
Chicago, Ill. Telefonas Canal 8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Tai buvo konferencija
Pereitą sekmadienį įvykusi Chicagoje Lietuvių 

Konferencija buvo sėkmingiausia iš visų sričių konfe
rencijų, kurios buvo sušauktos įvairiuose Amerikos lie
tuvių centruose Amerikos Lietuvių Tarybos iniciatyva.

Joje dalyvavo daugiau kaip puspenkto šimto įga
liotų draugijų atstovų, neskaitant pusantro šimto ar 
daugiau pavienių veikėjų. Aukų sukelta $2,386.58 ir pa
sižadėjimų gauta dar $500.00, kas sudaro viso $2,886.58.

Priimta visa eilė gerų rezoliucijų bei nutarimų ir 
įsteigtas Amerikos Lietuvių Tarybos Chicagos Skyrius 
su komitetu iš 21 nario.

Tai liudija, ką gali atlikti sutartinas darbas drau
gingoje atmosferoje!

Chicagos lietuviams padėjo aplinkinės kolonijos, at- 
siuntusios savo delegatus ir davusios apsčiai aukų. Nė
ra abejonės, kad jų atstovai parsivežė namo geriausius 
įspūdžius iš konferencijos, nes nuotaika konferencijoje 
buvo tikrai puiki.

Po šio įspūdingo ir našaus organizuotosios visuo
menės pasitarimo Chicagoje stos į darbą naujos jėgos, 
kurios iki šiol buvo pasyvios, ir daugiau energijos at
siras pas senuosius veikėjus.

Amerikos Lietuvių Taryba ne veltui darbavosi, 
stengdamasi suvienyti musų demokratinę visuomenę. 
Jos pastangos neša džiuginančius vaisius.

Nauja Liberalų Partija
Darbininkų unijų ir pažangių politinių grupių at

stovų konvencija, kuri buvo susirinkusi New Yorko 
mieste pereitos savaitės gale, įsteigė naują Liberalų 
partiją, kuri pasižadėjo remti lapkričio rinkimuose 
Roosevelto kandidatūrą į JAV prezidentus, Wallace’o 
— j vice-prezidentus ir Wagnerio — į senatorius.

Savo platformoje naujoji partija stoja už kolekty
vaus saugumo sistemą tarptautinėje politikoje ir už so
cialinės, ekonominės ir politinės lygybės idealų vykdy
mą krašto viduje. Pirmojoje platformos dalyje ji sako:

“Po karo bus atdari pasauliui tiktai du keliai.
Vienas tai — tautinių varžytinių, karinio ir strate
ginio saugumo kelias kiekvienai galingai tautai ir 
beveik tikras mažųjų ir silpnesniųjų valstybių pra
rijimas. Kitas kelias tai — kolektyvus saugumas ir- 
pasaulio organizacija.”
Naujoji Liberalų partija nurodo, kaip į pavojingus 

busimai taikai reiškinius, į britų užsispyrimą^ laikyti 
čielybėje savo imperiją ir į Sovietų Sąjungos pastangas 
Įsteigti savo “įtakos sritį” Rytų Europoje, reikalaujant 
sau “strateginių sienų”, kurias ji viena nori nustatyti.

Kovodama prieš imperializmą užsienio politikoje, 
šita partija išeina griežtai prieš diktatūras. Į savo įsta
tus ji įrašė punktą, kuris draudžia stoti į partiją arba 
turėti kokią nors vietą partijoje arba priimti partijos 
nominaciją j kokį nors viešą urėdą tiems žmonėms, ku
rie skelbia totalitarines idėjas arba tokioms idėjoms 
pritaria arba remia jų atstovų veiklą, “vistiek, ar tai 
butų fašistai, naciai, komunistai arba butų ižnomi ko
kiu kitu vardu”.

Iš kartaus patyrimo tie liberalai žino, kas atsitinka, 
neuždarius durų į savo organizaciją totalitariniems ele
mentams. New Yorko valstybėje komunistai įsiskver
bė į Amerikos Darbo Partiją ir ją pagrobė — dėl to, 
kad ji nebuvo nuo jų apsisaugojusi. Naują Liberalų par
tiją dabar kaip tik ir steigia tie žmonės, kurie buvo pri
versti pasitraukti iš Am. Darbo Partijos, kuomet ją 
“užkariavo” komunistų ir bendrakeleivių blokas.

Tačiau naujosios partijos vardas nėra vykusiai pa
rinktas. Liberalizmas yra geras dalykas, bet liberalų 
partijos beveik visur nubluko. Britanijos Liberalų Par
tija, kitąsyk buVusi galinga politinė jėga, šiandien yra 

t suskilusi į keletą skeveldrų, kurios beveik neteko įtakos 
politikoje. Anglų kalba yra turtinga ir New Yorko or
ganizacijos steigėjai galėtų surasti jai tinkamesnį var
dą.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Užsakyme kabuli
Chicagoje—paštu:

Metams----------------------------- $8.00
Pusei metų  4.00
Trims mėnesiams___________2.00
Dviem mėnesiams  1.50
Vienam mėnesiui.75

Chicago  j per išsiuntinėtoj us:
Viena kopija______________ 3c
Savaitei 18c
Mėnesiui _________________  75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago],
Metams ........ $6.00
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams___________ 1.75
Dviem mėnesiams ______ 4. 1.25
Vienam mėnesiui_______ — .75

Užsieniuose:
Metams ............  $8.00
Pusei metų_________________4.00
Trims mėnesiams 2.50

A IP 7L V A LG A --
KOMUNISTŲ KOMITETAS 

TAI — RUSŲ ŠELPIMO 
SKYRIUS 
---- -v---- -

Lietuviai komunistai jau se
niai garsina savo “Lietuvai 

’Pageltos Teikimo Komitetą”, 
kuris renka drabužius ir kito
kius daiktus neva Lietuvos 
žmonėms sušelpti. Jie mėgino 
tą komitetą inkorporuoti New 
Yorko valstybėje, bet teismas 
atsisakė duoti pritarimą, ka
dangi jie nebuvo gavę sutiki
mo iš valstybės departamento 
Wasting tone ir iš Lietuvos pa
siuntinybės.

Bet aukščiau paminėtas ko
mitetas vistiek nepaliauja vei
kęs ir garsinęs, kad jisai tei
kiąs paramą “nuo karo nuken- 
tėjusiems Lietuvos žmonėms”. 
Kokiu budu jisai gali veikti, 
neturėdamas valdžios leidimo?

Matyt, komunistų komitetui 
kas nors “priminė” šios šalies 
įstatymus, nes staiga jų spau
doje pasirodė “Patvarkymai ir 
Nurodymai” to komiteto vieti- 
niems skyriams.

“Lietuvai Pagelbos Teikimo 
Komitetas” pareiškia esąs “ne
partinė, nepolitinė įstaiga” ir 
įsako savo skyriams griežtai 
prisilaikyti šitų dėsnių:

“neužsiimti jokia propagan
da, nesikišti į jokius politi
nių ar kitokių grupių bei or
ganizacijų ginčus, o rūpintis 
vien tiktai ir išimtinai rin
kimų dovanų (gifts-in kind), 
kaip drapanas, maisto, čeve- 
rykų, medikamentų ir t. t., 
Lietuvos žmonėms, nukentė- 
j tįsiems nuo karo ir kovo
jantiems prieš hitlerizmą.”
Bet kaip jisai gali tas dova

nas nusiųsti Lietuvoj žmo
nėms? Savo “patvarkymuose 
ir nurodymuose” komitetas sa
ko:

“Visas tas dovanas Komi
tetas siunčia per Russian 
War Relief, In.”
Taigi komunistai, pagaliau, ' 

prisipažino, kad jų komitetas 
yra tiktai Russian War Relief 
šaka.

O Russian War Relief šelpia 
ne Lietuvą, bet Rusiją!

Komunistai klaidina visuo
menę, vadindami savo komite
tą “Lietuvai IPagelbos Teikimo 
Komitetas”,' tuo tarpu kai tik
rumoje jisai yra Rusijos šelpi
mo komitetas.

--------v------...
DABAR KALBA PROF. 

LANGE
----- v-----

Iš dviejų Amerikos lenkų, 
važiavusių į Maskvą, vienas — 
prof. Oscar Lange — dar ne
sugrįžo. Jam Stalinas irgi su
teikė audijenciją. Juodu kalbė
josi dvejetą valandų, ir prof. 
Lange papasakojo apie tai už
sienio korespondentams Mask
voje.

Stalinui lenkų profesorius iš 
Cbicagos Universiteto pasako
jo apie savo įspūdžius iš lenkų 
armijos Rusijoje ir apie lenkų 
padėtį Rusijoje, o iš Stalino 
jisai išgirdo pareiškimą, kad 
Lenkija vaidinsianti “svarbų” 
vaidmenį Europoje”.

“Jisai (Stalinas) pareiškė, 
jogei Sovietų Sąjungos inte
resuose esą, kad Lenkija bu
tų stipri.”
Prof. Lange jaučiasi labai 

patenkintas šitais sovietų mar
šalo žodžiais. t

Juodu su Stalinu kalbėjosi 
rusiškai, ir pasikalbėjimo liu
dininkas buvo komisaras Mo
lotovas.

Oscar Lange mano, kad so
vietų valdžia esanti “visiškai 
nuoširdi” ir geidžianti, kad 
Lenkija turėtų valdžią, kuri su
gebėtų tvarkyti jos reikalus, 
kai tik Lenkija arba jos dalis 
bus Raudonosios armijos išva
duota. X

Ret ką prof. Lange gali žino

ti apie Stalino ir Molotovo 
“nuoširdumą” Ar sovietų val
džia, pav. nebuvo “nuoširdi” 
Lietuvai, kai 1939 m. spalio 10 
d. ji pasirašė su Lietuva bend
ros pagalbos sutartį ir žadėjo 
respektuoti Lietuvos nepriklau
somybę ir nesikišti į jos vidaus 
reikalus?

Antra vertus, ką Stalinas su 
Molotovu gali žinoti, kokia len
kų valdžia sugebės tvarkyti iš
vaduotos Lenkijos reikalus? 
Juodu nepripažįsta šito gabu
mo Mikola j czyko vyriausybei. 
Bet argi juodu geriau išmano, 
kokia valdžia tinka Lenkijai, 
negu patys lenkai?

Atrodo, kad prof. Lange yra 
toks pat naivus žmogus, kaip 
kun. Orlemanskis, kuYio debiu
tas Maskvos “burleskoje” pasi
baigė labai negarbingai.

Jeigu Lange važiavo į Sovie
tų Sąjungą niekieno neįgalio
tas, tai nebuvo prasmės tokios 
kelionės nė daryti. Stalinas ga
lėjo tą pat, ką jisai pasakė či- 
kagiečiui profesoriui, pasakyti 
bet kuriam Amerikos laikraš
čio korespondentui.

------------>V------------ -

Duona Brangesnė 
Chicago] Ir 
Apylinkėje

-----v-----
Duonos bakanūko kaina, 

pradedant pirmadienį, gegužės 
22-rą, kaštuoja 1 centą dau
giau Chicagoje ir apylinkėje. 
Kainų Administracijos Ofisas 
Chicagoje ir apylinkėje leido 
komercinėms kepykloms pa
kaitas padaryti.

Iki šiol 16 uncijų duonos 
bakanukas chicagiečiams kaš
tavo 8 arba 10 centų. Dabar gi 
duonos bakanukas svers 18 
uncijų ir kaštuos 9 ir 11 cen
tų, atsižvelgiant į tai, ar duo
na yra ruginė, ar balta.

--------v------- .

Daugiau Mėsos 
Žmonės Perka

American Meat Institute pa
darė patikrinimą mėsos ištek
lių skerdyklose ir sandėliuo
se. Institutas surado, kad žmo
nės daugiau mėsos perka da
bar, kai racionavimas mėsai 
yra nuimtas. Visgi, sako jis, 
kiaulienos mėsos rinkoj yra 
užtektinai.

Trukumas betgi jaučiamas 
jautienos mėsos, avienos ir 
telėtinos. Faktinai šitų mėsos

C. K. BRAZE

' KELIONĖ K KENOSHA Į FLORIDA ' 
IR ATGAL

Bk_____________________________________________________________________________________«w« w ■■■ ■■■ w w ■

(Tęsinys)
• Kai prisiartinome prie busų 

stoties, tai buvome liudininkai 
tokio atsilikom: viena moteris 
paklausė, kada busas ateis. 
Užklaustoji mergina piktai at
šovė, kad, esą, jus iš šiaurių 
atvykę mums tik trubelių pri
darote.

“Jeigu mes čia neatvyktu- 
niėme”, sarkastiškai pastebėjo 
moteris, “tai jus iš bado pa
stiptumėte.”

Mergina išraudo ir nė žo
džio daugiau nepratarė. Vadi
nasi, kaip sakoma, liko paso
dinta į kaliošą.

VISOKIE MARGUMYNAI
Vasario 28 d. Bayfront Par

ke buvo koncertas, kurį išpildė 
aukštesnių mokyklų mokiniai. 
Apsirengę jie buvo su unifor
momis, tad labai gražiai atro
dė. Parke įtaisytos sėdynės ko
kiems dviem tūkstančiam žmo
nių. Graži estrada ir visur švie
čia įvairių spalvų elektros lem
putės. Kai jos pradeda šviesti, 

rųšių trukumas šiandien gali
ma aiškiau matyti, negu prieš 
mėnesį laiko.

--------v-—.—.
Patarnavimai Palei
stiems Iš Kariuome
nės Tarnybos 

----- y—■—
War Manpower Komisijos 

straipsnis apie paleistus iš ka
riuomenės tarnybos vyrus sa
ko esmėje:

Štai Joe sugrįžo namo, pa
leistas iš kariuomenės tarny
bos. Pagal Selective Service 
patvarkymus senasis darbas, 
kurį jis dirbo pirm išeidamas 
kariuomenėn, jam yra užtik
rintas.

Bet gali būti atsitikimų, kad 
Joe buvo paimtas kariuomenėn 
ką tik išėjęs mokyklos kursą, 
kad jis neturėjo darbo prieš 
tai, kai įstojo kariuomenėn. 
Gal but, kad jis nebenori imti 
savo senojo darbo. Dar gali bū
ti, kad jis, dėl sužeidimo ar ku
rios kitos priežasties, nebetin
ka senajam darbui. Dar gali 
pasitaikyti, kad ruošiamas ka
ro užduotims jis išmoko kito
kio darbo, kuris jam labiau pa
tinka.

Šitokiuose ir panašiuose at
sitikimuose, sugrįžęs iš tarny
bos karys susiduria su proble
ma, kaip susirasti tinkamą dar
bą. Tuo tikslu, sugrįžūsiems 
kareiviams patarnauti, War 
Manpower Komisija turi įstei
gusi prie State Employment 
Service ofisą, kurio tikslas yra 
padėti kariams prisitaikyti vėl 
prie civilinio gyvenimo.

Tokie štabai dabar yra treni
ruojami kiekviename United 
States Employment Ofise.

--------v-------
Pernai buvo surengtas Chi- 

cagoj negrų muzikos festivalas. 
Jis pavyko labai gerai. Net pre
zidentas Rooseveltas išreiškė 
festival© rengėjams pagirimą. 
Taigi šįmet negrai rengs tris 
tokius festivalus — vieną Chi
cagoje, kitą St. Louis ir trečią 
Detroite.

Chicagoje negrų muzikos 
festivalas bus surengtas liepos 
8 dieną Cominskey Parke. Ti
kimasi, kad festivalą aplankys 
40,000 žmonių. Liepos 10 die
ną jis bus pakartotas St. Louis 
mieste, o liepos 12 d. Detroite.

------- v .
—Išaiškinta, kad juodojoj 

rinkoj pardavinėjamos nylono 
kojinės visiškai neturi nylono, 
daugelis moterų jau apsigavo.

—Hollywoode užmušta šokė
ja Rena Larson Bennett. Poli
cija ieško josios vyro, kuris no
rėjo su ja persiskirti.

tai susidaro nepaprastai gražus 
vaizdas.

Be koncertinės programos da
lies, buvo ir kalbėtojai. Kalbė
jo jie daugiausia apie karo bo
nus. Pranešė, kad paskirta kvo
ta liko parduota su kaupu.

Miami yra vienas iš stam
biausių arklių ir šuniukų lenk
tynių centras. Arklių lenkty
nės įvyksta viename gražiausių 
parkų. Suvažiuoja minios žmo
nių. Apyvarta siekia milžiniš
kas sumas pinigų. Kai kuriems 
nusišypso laimė, bet tai tik ke
liems, — pralaimėtojai papras
tai sudaro milžinišką daugu
mą.

Miami apylinkėje priskaito- 
ma apie 500 vadinamųjų “trei- 
lerių”, kuriuose laikinai yra ap
sigyvenę darbininkai. Dalykas 
tokis, kad labai trūksta gyve
namų namų. Todėl žmonės pri
versti yra apsigyventi bet ko
kiose lūšnose. Pranašaujama, 
kad po karo čia bus labai di
delė statyba.

(Bus daugiau)

JONAS KLAJŪNAS

Kreivam veidrody
(Tęsinys)

Neilgai trūkus atėjo dar di
desnis būrys, vedamas Janke
lio švogerio. žvalgėmės su įdo
mumu vieni į kitus, bet nekal
bėjome. Dar iš krūmų išnėrė 
keli vyrai su dideliais ryšu
liais. Visi jie pažinojo Jankelį 
ir pasiduodavo jo nurody
mams. Lyg kuopos vadas prieš 
mūšį, Jankelis apžvelgė visus 
ir skaičiavo:

“Eins, zwei, drei-.. devynio
lika, neskaitant kontrabandi
ninkų su ryšuliais”. Toliau 
pusbalsiai pridėjo, — “laiky
kitės krūvoje, kad nepasimes
ti. Sekite mane —kai aš susto- 
siu, jus sustokite. Kai aš einu 
—ir jūs eikite. Joseli, — tarė 
švogeriui, — tu eik paskui vi
sus, dabok, kad nepasimestų. 
Kontrabandininkai susigūškit 
į vidurį. Kai paduosiu signalą 
bėgti—bėk, kiek jėgų turi, pas
kui Joseli. Jęigu šaus—nebi
jok, tai bus tik į viršų. Karei
vio dalykas šaut—jūsų bėgt. 
Suprantama?” — baigė mūsų 
vadas.

Mane apėmė drebulys. Tur
būt ir kiti taip jautėsi. Janke
lis išėjo į priekį dar pasiklau
sė ir padavė ženklą žygiuot. 
Minutės mums rodėsi valan
domis. Karts nuo karto Janke
lis sustodavo pasiklausyti, bet 
aplink buvo tylu. Staiga prie
ky kas tai subraškėjo, lyg tai 
sukosėjo. Čia jau ne tik mes, 
bet ir mūsų palydovai pradė
jo nervintis. Visi kaip -į. žemę 
įaugome, širdys pradėjo smar
kiau plakti-..

Vėl pasigirdo kosėjimas. 
Jankelis susirietęs tyliai kaip 
katė nuslinko į priekį vienas. 
Joselis žydiškai šnibždėjosi su 
kontrabandistais. Pagaliau vėl 
kosėjimas, į kurį atsiliepė 
Jankelis, kurs gana greit, ne- 
besislapstydamas, sugrįžo.

“Viskas tvarkoje, vyrai. 
Vesk, Joseli, aš’ eisiu užpaka
ly.’’

Joselis nuvedė mus kiek i f 
kairę. Išėjome į taką, kuriuo 
nesunku buvo eiti. Pagaliau 
perėjome sausą griovį ir vėl 
patekome į» krūmus. Bet krū
mai greit pasibaigė ir pateko
me į arimą. Tamstoje nedaug 
ką matėme, bet kontrabandis- 
tai ir Joselis, matyt, orienta
vosi neblogai. Išėjome į puikų 
kelią, kokių nemačiau pas 
mus. Pavijo mus ir Jankelis, 
jau visiškai pralinksmėjęs.

“Na, dabar galime ir atsi
kvėpti. Prisėsime prie kelio. 
Kas nori rūkyti — užsirūky- 
kit.”

Kontrabandistai jau anks
čiau prikimšo savo pypkes.

“Tai kur gi tas rubežius?”— 
išdrįsau paklausti.

“Tas griovis ir buvo rube
žius. Dabar jau esate Vokieti
joje. Viskas gerai susidėjo — 
pas karininką atvyko svečiai, 
gėrė ir kortavo, tad lengvai 
perėjome. Ar nesakiau, kad 
Jankelis kai daro, daro gerai.7 o
Nei bėgti nereikėjo. Kareivio 
saugojami perėjome kaip po
nai. Dabar eisime į vokiečių 
muitinę Lauksargiuose.”

Apskaičiavau, kad Jankelis, 
patarnaudamas carui pasi- 
liuosuoti nuo nepatenkinamo 
elemento, padarė labai gerą 
biznį. Devyniolika žmonių po 
dvidešimt penkis rublius—tai 
jau veik penki šimtai; o ir 
kontrabandistai šį tą duoda. 
Nieko sau, pagalvojau.

Muitinėje Jankelis irgi buvo 
savo žmogus. Parodėme savo 
gimimo metrikas ir kiekvie
nas gavo dokumentus. Atsira
do Hamburg-America Line 
agentas, kuris pasiėmė mus 
savo globom Vėliau per Tilžę 
nuvykome į Hamburgą, ten į 
laivą. Laivai anuomet, paly
ginus su dabartiniais, — tai 
geldos. Bet tuomet, mums pa

darė didelį įspūdį. Pakely visi 
sirgome. Pagaliau vargais ne
galais pasiekėme Ameriką. 
Maniau, kad dabar tai jau vi
si vargai pasibaigė. Maniau, 
kad palikdamas Rusiją, ant ru- 
bežiaus palikau ir Jankelį ir 
Joselį. Bet, matyt, be jų per 
jokį rubežių nepereisi. Vieton 
Jankelio ir Joselio atsirado 
John ir Joe, kurie tuoj ėmėsi 
mus tvarkyti. Davė ilgą virvę 
ir liepė visiems, keliasdešim
čiai žmonių, laikytis jos, kad 
nepasimesti. Vedė mus John 
kilęs iš Raseinių ir kalbėjo 
su mumis rusiškai. Žmonės, 
matydami mus einant taip 
gatvėmis, visaip reagavo: vie
ni juokėsi, kiti kumščiais grū
mojo. Mat, tada buvo daug 
bedarbių ir, kaip vėliau supra
tome, mes, ateiviai, buvome 
toji pigi jėga, kuri konkuruo
davo su vietiniais darbinin
kais. Mes tada negalėjome su
prasti, nei ką jie sakė, nei ko
dėl tokia neapykanta prieš 
mus buvo rodoma. |Tik vieną 
žodį supratau: polaks, polaks.

Nuvedė mus į stotį ir kur 
tai vėl vežė traukiniu. Pama
tėme kalnus ir ten pagaliau 
sustojome miestelyje. Patalpi
no mus į barakus ir liepė už 
vartų neišeiti. Vėliau nuleido 
po žeme anglių kasti. Tik po 
kokių šešių-septynių savaičių 
iš uždarbio įsigijome sau 
“amerikoniškus” drabužius ir 
tada jau leido išeiti į gatvę.

Tai, matote, kaip tuomet 
buvo sunku pradėti gyventi A- 
merikoje; ne taip, kaip dabar! 
—užbaigė savo pasakojimą 
dar pilnas energijos brolis-lie- 
tuvis.

Tai buvo vienam Pennsylva- 
nijos miestely, kur lietuviai 
susirinko pagerbti senesnius 
veteranus—pirmus atvykusius 
į šią šalį lietuvius, šeši ar sep
tyni jų, į šią šalį atvykusių 
prieš daugiau kaip penkias- 
dešimt metų, sėdėjo už stalo 
vidurio ir klausėsi. Vienas jų 
beklausydamas pavargo ir čia 
pat užsnūdo, kitų žvilgsniai ir
gi mažai rodė įdomumo tuo 
kas aplink dėjosi. Pagaliau 
vakaro vedėjas prabilo: “Da
bar paprašysime gerbiamą 
mūsų draugą Juozą Grebliūną 
papasakoti mums jo pergyve
nimus anais sunkiais laikais.”

Draugas Grebliūnas buvo 
jauniausias iš visų veteranų, 
vis(o labo šešiasdešimtą pa
vasarį ėjo. Jis atsistojo ir su 
vaikiška šypsena veide trum
pai prakalbėjo:

—Viskas priklauso nuo 
žmogaus. Vieniems anuomet 
buvo blogai, kitiems dabar 
blogai. O man — ir dabar ir 
tada buvo gerai! Ačiū!

(GALAS)
---------- v----------

Septyni Areštuoti 
Dėl Bagažo Vogimo

Septyni asmens, trys mo
ters ir keturi vyrai, buvo areš
tuoti dėl bagažo vogimo gele
žinkelių stotyse Chicagoje. Jie 
prisipažino, kad stebėdavo pa- 
sažierius. Kai šie padėdavo 
savo bagažą ir pasitraukdavo 
nuo jo tai cigaretų nusipirkti, 
tai informacijų pasiklausti, tai 
kitokiais reikalais kiek nutol
davo, tuomet vagiliai pasiim
davo jų-bagažą ir pasišalinda
vo su juo.

Vagystės davusios vagiliams 
apie $5,000 pelno. 

-----------v----------
—Henry Kaiser ruošia pla

nus 5,000 aerodromų pastatyti, 
apie 4,500,000 darbininkų gaus 
darbo karui pasibaigus.
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LIETUVIŲ KONFERENCIJOJE DALY
VAVO 600 DELEGATŲ IR PAVIENIŲ 

(Tęsinys iš 3-čio pusi.)

sekretorium, p-ią E. Samienę 
sekretores padėjėja ir P. Miu
lerį iždininku.

Rekomenduojamus kandidatus 
konferencija užgyrė.

Kun. Prunskis pasakė jaus
mingą kalbą apie Lietuvos žmo
nių kančias, kurias teko išken
tėti ‘atsidūrus bolševikų okupa
cijoje, o dabar tenka kentėti 
patekus į nacių vergiją.

Sesija baigėsi apie 1 vai. po 
pietų.

TELEGRAMOS PREZIDEN
TUI ROOSEVELTUI IR 

VALSTYBĖS SEKRE
TORIUI HULL

Popietinei sesijai prasidėjus, 
konferencija pasisakė už pa
siuntimą dviejų telegramų, bū
tent, prezidentui Roose veltui ir 
valstybės sekretoriui Hull. Te
legramos, kurios buvo priimtos 
ir pasiųstos, skamba taip:

Franklin D. Roosevelt 
President of USA.
White House 
Washington, D. C.

Six hundred delegates of 
Lithuanian American organiz
ations of Illinois, Wisconsin, 
Indiana and Michigan, as
sembled in Conference at Lith
uanian Community Hall, in Chi
cago, on May 21, 1944, wish 
to convey to you their most sin
cere devotion to your inspiring 
leadership in this world con
flict. Having full faith in the 
war and peace aims proclaimed 
in your statements and the At
lantic Charter, they feel con
fident that the Government of 
the United States will never 
be a party to any settlement 
which would deny to Lithuania 
and other Baltic States the be
nefit of national freedom and 
independence.
DR. K. DRANGELIS, Chairman 
E. MIKUŽIS, Secretary
Cordell Hull 
Secretary of State 
Washington, D. C.

The Conference of the de- 
legates of Lithuanian American 
organizations of Illinois, Wis
consin, 'Indiana and Michigan, 
assembled at Lithuanian Com
munity Hall, in Chicago, on

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo, arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai. 
vak. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373.

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas

May 21, 1944, unanimously ex
press their deep appreciation 
of your nobles stand in defense 
of the principles of internation
al morality and the rights of 
small nations. Notwithstanding 
the persistent efforts of the 
enemies of freedom to induce 
this country to give its approv
al to the absorption of Baltic 
States by their more powerful 
neighbor, the delegates are 
fully confident that the Go
vernment and )the people of 
USA will firmly insist on ap
plying the principles of the At
lantic Charter to Lithuania, 
Latvia and Estonia as to every 
other nation, innocent victim 
of aggression.
DR. K. DRANGELIS, Chairman 
E. MIKUŽIS, Secretary /

KARO BONAI
J. P. VarkalA padarė trum

pą pranešimą apie lietuvių pa
stangas ryšium su karo bonų 
pirkimu. Jis nurodė, kad jau 
šiais metais lietuviai išpirko 
karo bonų už $2',800,000. Be to, 
ketvirto bonų vajaus metu lie
tuviai išpirko $2,710,000 vertės 
bonų.

Savo pranešime p. Varkala 
nurodė, kad bonų pirkimo at
žvilgiu tautinių grupių sąraše 
lietuviai stovi pirmose vietose.

Po to pranešimo buvo per
skaityta ir priimta rezoliucija, 
kad konferencija pasižada vi
sais galimais budais remti ka
bo pastaugtas beį ragina lie
tuvius pirkti kiek galima dau
giau bonų.

PRANEŠIMAI IR REZO
LIUCIJOS

Išsamų pranešimą apie da
bartinę Lietuvos būklę tarptau
tinės politikos plotmėje pada
rė Dr. P. Grigaitis. Jis nuro
dė tuos sunkumus, su kuriais 
tenka susidurti, dėl kai kurių 
valstybių pasikėsinimo pagrob
ti ir pavergti Lietuvą. Dau
giausia pretenzijų į Lietuvą 
reiškia Rusija, kuri nepaliauja 
pasauliui durnus! akis, kad Lie
tuvos žmonės laisvu noru nu
balsavo prisidėti prie Rusijos.

Po Dr. Grigaičio kalbos bu
vo perskaityta ir priimta tokio 
turinio rezoliucija:*

WHEREAS, the people of 
Lithuania, after the first World 
War formed their own Govern
ment and chose their repres
entatives by a free, secret and 
universal vote, in a democratic- 
ically conducted election, to the 
Constituent Assembly, whose 
function it was to determine 
the fate of the country and to 
write its Constitution;

WHEREAS, this democrat
ically elected representative 
body, at its first session, on 
May 15, 1920, unanimously de
clared the restoration of Lith
uania as an independent and 
sovereign State, to be organ
ized as a democratic Republic;

WHEREAS, the said Con
stituent Assembly, in the fun
damental law of the country,, 
guaranteed to all the citizens 
of Lithuania full equality of 
rights and the freedom of 
speech and of press, freedom 
of association and of conscience,

[together with the protection of 
rights of national minorities;

WHEREAS, in the course of 
the present World War, Lith
uania has twice suffered in
vasion by foreign armies and, 
at this time, is subjected to 
the cruel rule of German oc
cupation; therefore, be it

RESOLVED; That the Con
ference of the delegates of Lith
uanian American societies of 
Illinois, Wisconsin, Indiana and 
Michigan, assembled at the 
Lithuanian Community Hall, 
in Chicago, on May 21, 1944, 
reaffirmes the determination of 
Lithuanian Americans to sup
port the war effort of the 
United States to win a com
plete victory over the aggress
ors and to establish a lasting 
peace in the world on the basis 
of freedom, equality and co
operation of all nations, large 
and small; and be it

RESOLVED; That Lithuania, 
being one of (the innocent vic
tims of wanton aggression, has 
the right to be re-established, 
at the conclusion of the war, 
as an independent nation, free 
of all foreign domination, in 
accordance with the principles 
of the Atlantic Charter; and, 
further, be it

RESOLVED ; That this Con
ference most emphatically ob
jects to the persistent attempts 
of a foreign Power and its 
agents to mislead the public 
opinion in this country by as
serting that the people of Lith
uania has abandoned its desire 
to be free and decided to ask 
for admission of Lithuanian 
Republic into Soviet Union. 
This assertion is absolutely un
true, aS' there never was, and 
never could have been, a free 
expression of the will of the 
people under a foreign occupa
tion.
DR. K. DRANGELIS, Chairman 
E. MIKUŽIS, Secretary

UžGYRIMAS AMERIKOS 
’LIETUVIŲ TARYBOS

L. šimutis, Amerikos Lietu
vių Tarybos pirmininkas, pa
darė pranešimą apie tai, ką to
ji organizacija iki šiol yra pa
dariusi ir kokie yra jos atei
ties planai. Jis tinkamai atsa
kė diktatorių garbintojams, ku
rie bando prie Tarybos susi- 
spietusiems žmonėms pro-na- 
ciškumą prikišti.

Po jo kalbos konferencija už
gyrė Amerikos Lietuvių Tary
bą. Užgyrimas skamba taip:

“Lietuvių Konferencija Chi
cago j e, susidedanti iš draugijų 
atstovų iš Illinois, Wisconsino, 
Indianos ir Michigano, 1944 
m. gegužės mėn. 21 d., pripa
žįsta, kad Lietuvos žmonėms, 
kurie šiandien kenčia žiaurioje 
vokiečių okupacijoje, reikia tei
kti visokeriopą pagalbą atgau
ti laisvę Nepriklausomoje ir 
Demokratinėj e Respublikoj e.

“Konferencija pasižada šitam 
tikslui dirbti ir raginti prie 
darbo visus sąmoningus lietu
vius, kuriems yra brangi musų 
gimtojo krašto ateitis, ir pasi
žada moraliniai ir materialiniai 
remti Amerikos Lietuvių Tary
bą, kurioje yra susivienijusios 
musų demokratinės srovės.

“Konferencija sveikina Ame
rikos Lietuvių Tarybos žinksnį, 
įsteigiant Amerikos Lietuvių 
Informacijos Centrą, ir ragina 
visuomenę teikti jos išlaikymui 
nuolatinę finansinę paramą.”

DR. A. RAčKAUS 
PAREIŠKIMAS

Dr. Aleksandras Račkus, ku
ris gyveno Lietuvoje, kada ją 
okupavo bolševikai, padarė pra
nešimą apie rinkimų komediją, 
kuria pasiremiant Maskva da
bar reiškia pretenzijas į Lie
tuvą.

Tie bolševikų pravesti rinki
mai buvo ne žmonių valios pa
reiškimas, bet šlykščiausias ir 
bjauriausias iš žmonių valios 
pasityčiojimas. Pirmiausia vi
sos politinės partijos, išėmus 
komunistų, buvo uždarytos. 
Kandidatus į Seimą tegalėjo 
statyti Vien tik komunistai.' Ir 
tų kandidatų buvo, tik tiek, 
kiek atstovų reikėjo išrinkti.

Jokio pasirinkimo nebuvo. 
Visi buvo verčiami balusoti už 
komunistų kandidatus, — ver
čiami balsuoti tiesiog prievar
ta. Grūmojimai ir baimė patap
ti į “liaudies priešų” eiles bu
vo tas akstinas, kuris suvarė 
žmones į balsavimo vietas.

Konferencija pranešimą pri
ėmė ir nutarė paskelbti spau
doje.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARY
BOS SKYRIAUS ĮSTEIGIMAS

M. Vaidyla padarė praneši
mą apie reikalingumą Chicago- 
je įsteigti Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrių. O paskui 
tuo reikalu buvo perskaityta to
kio turinio rezoliucija:

“Lietuvių Konferencija Chi
cago j e, dalyvaujant Illinois, Wis
consin, Indianos ir Michigan lie
tuvių organizacijų atstovams, 
susirinkusiems 1944 m. gegu
žės 21 d. Lietuvių Auditorijo
je, ir turėdama omenyje, kad 
šiuo .svarbiuoju momentu vi
siems lietuviams reikalinga su
sijungus į krūvą siekti dviejų 
aukščiausių tikslų: laimėti ka
rą ir padėti Lietuvai atgauti 
savo nepriklausomybę, nutaria 
Chicago j e ir jos apylinkėse su
tverti Amerikos Lietuvių Tary
bos skyrių iš įvairių organiza
cijų atstovų bei pavesti j ari! 
aukščiau paminėtų tikslų sie
kimą.”

Po to į sakytą tarybos sky
rių buvo nominuoti ir išrink
ti šie asmenys: Kun. Ig. Alba-- 
vičius, Elz, Samienė, Kun. A. 
Sandys, Pr. čižauskas, V. Ba
landa, Dr. P. Atkočiūnas, Dr. 
A. Montvidas, P. Miller, E. Mi- 
kužiutė, A. Narbutas, K. Au
gustas, K. Mačiukas, C. Kar
ris, Dr. A. Zimontas, Dr. K. 
Draugelis, A. Kaulakis, Helen 
Domkus, P. Dalen ir A. Žala- 
toris.

AUKOS
Šia proga noriu pažymėti, kad 

konferencijos metu dar kalbėjo 
ir susirinkusius sveikino Lietu
vos konsulas P. Daužvardis, 
kun. K. Barauskas, kun. A. 
Deksnys ir S. Barčus.

Apie konferencijos pasiseki
mą ir nuotaiką liudija sudėtos 
aukos. Organizacijos prisiuntė 
bei susirinkusieji vietoje sudė
jo $2,8.59.58. Vietoje įplaukė 
$2,359.58, o penki šimtai bus 
priduoti vėliau.

Buvo tokių, kurie aukojo net 
po $100. Bet apie aukas kitą 
kartą.
KONFERENCIJOS PABAIGA 

IR KONCERTAS
Nominacijų komisija pranešė 

galutinį raportą, iš kurio pasi
rodė, kad dalyvauja 457 dele
gatai iš 166 organizacijų. Tos

organizacijos priskaito 25,780 
narių. Be to, į konferenciją at
silankė apie pusantro šimto pa
vienių.

Konferencija užsidarė tikrai 
entuziastiškoje nuotaikoje, dai
nuojant Norai Gugienei ir ki
toms bei publikai pritariant 
abu himnus ir kitas dainas.

Vėliau vakare buvo išpildyta 
trumpa, bet itin gera progra
ma. Dainavo Algerd Brazis, 
Kasper bei buvo kitų numerių. 
Kai programa pasibaigė, tai 
prasidėjo šokiai. K.

-------- v------- -

Bartenderi Patrau
kė Į Teismą

--------- V---------

Tony Dominico turi taverną 
adresu 25 So. Cicero avenue. 
Jis yra areštuotas todėl, kad 
pašovė vaikėzą Warren Car
mody 17 metų į kojos pirštą,

o jo brolį Jack, 15 metų, į ko
ją-

Bet ir Dominico turi pasi
aiškinimų. Jisai sako, kad vai
kai atsilankė į jo taverną, rei
kalaudami svaiginančių gėri
mų. Dominico atsisakė jiems, 
kaip nepilnamečiams, patar
nauti.

Vaikai apleido taverną su
pykę. Kuriam laikui praslin
kus, Carmody vaikai sugrįžo 
į taverną. Gi su jais atėjo dar 
apie 15 kitų vaikėzų. Na, ir 
pradėję jie daužytis tavernoje.

Dominico, norėdamas vaikė
zus išgąsdinti, paleido kelis 
šūvius į grindis. Kulkos atsi- 
mušusios pataikė vienam vai
kėzui į kojos pirštą, o kitam į 
koją.

Tai toks tavernos savininko 
aiškinimas. O ką teismas pa
sakys, tai pasirodys vėliau.

CLASSIFIED AUS.
. . - *

REAL ESTATE—FOR SALE
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
patarnavimo šaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

REAL ESTATE—LOANS 
—INSURANCE

4631 So. Ashland Ave.
z Tel. YARDS 1001

(Po 6:00 P. M. šaukite 
VIRGINIA 1662)

3 AUKŠTŲ MŪRINIS. Geros 'pa
jamos. Stokeris, naujas boileris. 
$6,000 cash, likusi—lengvais išmo
kėjimais. Arti 19th ir Halsted, Box 
2820, Naujienos.

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NUKRAT
(NURKAITIS)

Pritaiko tinkam a i 
akinius už pi Įeina
mą kainą.
Tel. C AL ūme t 4591 

3241 Soe Halsted Street 
BUDRIKO RAKANDŲ IR 

JEWELRY KRAUTUVĖ

LAIKYKIT KARO BONUS, KURIUOS PIRKOTE * Three
Feathers Distributors, Inc., New York Blended Whiskey, 86 proof, 

60% grain neutral spirits.

KODĖL KENTĖTI DEL KOJŲ? D-RO Blasczynskio 1 v • Gyduolės gaunamos 
vaistinėse, pagelbos Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, .prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. bruns. 7209

’nimiuiiMiiMii 11111111 ■mum.......I.....

CRANE COAL COMPANY 
5332 So, Long Avenue 
Telefonas PORTSMOUTH 9022

WEST VIRGINIA SIJOTOS LUMP §9.80
STOKER COAL, Aukštos rųšies, du §7,45 
sykiu plautos, Chemiškai prirengtos
BLACK BAND LUMP ................. $11.25
PETROLEUM COKE Extra Coarse §12.50
PETROLEUM COKE PILE RUN §10.95

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimti—be komišino.

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANAL 8887
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

PARDAVIMUI 4 KAMBARIŲ 
cottage, beismentas, furnasu šildo
ma, garažas. Kaina $3950. Tiktai 
$500 įmokėti. Gatavas kraustytis.

3147 So. Lawndale Ave.

2 FLATŲ MŪRINIS—4—4; pe
čiais šildomas, 2 karų garažas; pri
einamai; arti transportacija, mo
kyklos. 2818 So. Pulaski.

_______

PARDAVIMUI 5 kambarių cot
tage; randasi Curran’s South Shore 
Annex, Cedar Lake, Indiana. Su 
įrengimais arba be įrengimų; apie 
5,000 pėdų žemės skly.ou. 919 West 
85th St.

Indiana
PARDAVIMUI arba mainymui į 

.pelningą nuosavybę 195 akrų gal
vijų farma, 7 kambarių namas; 
Elektra. Su staku arba tik farma. 
Nesveikata verčia parduoti. Chas. 
Martin, Morgantown, Indiana, R. 
No. 3, Box 103.

BRIGHTON PARK
2 aukštų medinis namas, cementi
nis fundamentas. 2—4 kambarių 
flatai, vonios. Prie Rockwell ir 46. 

SPECIALI KAINA $4,150.
B. R. PIETKIEWICZ, 
2555 W. 47th Street.

BARGENAI, South Side. Visi 
mūriniai. 5 ir 1 kafnb. bungalow. 
Karštu vandeniu šildomas. Uždary
ti porčiai. Kaina $7,750. 2 flatai, 5 
ir 6 kamb., 2 fornisai. Kaina $7,500. 
6 flatų po 5 kamb., geram stovyje, 
garu šildomas. Rendos $2,700. Kai
na $16,500.
Z. S. Mickevice, 2506 W. 59th St. 

Tel. REPUBLIC 7731.

PARDAVIMUI — 1540 West Cor
tez. 2 namai ant 1 loto. 1318 West 
Cortez mažas namas. 1913 W. Hu
ron. šie namai yra gerame stovyje 
ir be skolų. Kaina prieinama. Savi
ninko adresas 1141 Noble St., 2-ras 
aukštas pryšakyje. Telefonas ARM- 
itage 8967.

2 FLATŲ MEDINIS namas 7—6 
kambarių. $3,500. 2052 W. Erie St.

4 FLATŲ MŪRINIS ir medinis 
namas ant 2 lotu; 2 karu garažas. 
$4,250. 2044-46 W. Erie Št.

2 FLATŲ MEDINIS namas. 2—4; 
aukštas skiepas. Gerame stovyje. 
Moderniškas plumbingas. 2436 No. 
Janssen Ave.

Murine soothes, cleanses and refreshes 
irritated, reddened membranes caused 
by head colds, driving, winds, movies, 
close work, late hours. Free dropper 
with each bottle. At all Drug Stores.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI
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DIRBTUVES

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių- Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

CUNEO PRESS, INC
BUTINAS KARINIS DARBAS.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

DŽENITORKŲ
Valymo darbas moterims iki 

50 melu amžiaus, c
Valandos :

* *

5:30 popiet iki 12 nakty.
KARINĖ PRAMONĖ "

* Darbininkų
ARMATURE WINDERS 

LAMINATORS 
TAPERS 

COIL WINDERS 
STARTOR COIL WINDERS 

SOLDERERS
LATHE OPERATORS 

COMMUTATORS 
ASSEMBLERS

Excel Auto Radiotor 
320 E. 21st St.

REIKIA

DINING ROOM 
DARBININKIŲ

MOKYKLOS
MERGAIČIŲ

Uniformos parūpintos; •

DYKAI VALGIS.
LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS

Saldainių Dirbtuvėje
iki 50 metų.Amžiaus 20

Dienomis, vakarais arba 
naktų valandos, c

Pastovus darbas kol mokyklos už
sidarys. Pilną arba dalį laiko 

bas per visą vasarą.
dar-

Atsišaukite
PATYRIMO NEREIKIA

Illinois Bell 
Telephone Co.

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN, 
Street Floor.

Ateikite 
tarpe:

Geras mokestis pradžioje.
bile kada dėl pasimatymo 
8:30 vai. ryto, iki 5:00 

po pietų.
! i ' "p! r

1732 W. HUBBARD ST.

309 W. Washington St
REIKIA

OPERATORKŲ

Jėga Siuvamos 
Mašinos

THE BASTIAN- 
BLESSING CO.

Hemmers, Finishers. Single needle 
ir 2 needle mašinų operatorkų. Pa
stovus darbas. Geras mokestis. Mo
derniška švari dirbtuvė. Puikios 
darbo sąlyeos. Patyrimas nebūtinas. 
Mes jus išlavinsime amato ir mo
kėsime algą kol mokysitės.

SVARBIAM 
KARO DARBUI

■r ,■

★ Assembly
★ Inspection
★ Machine Operators

MES IŠMOKYSIME 
Viršlaikis.

PUIKIOS DARRO ,SĄLYGOS 
Kiekvienai šėpukė. 

CAFETERIA.

DARBAS DIENOMIS
4201 PETERSON AVE

VALYTOJŲ 
MOTERŲ

Jus galite atlikti savo užduotį 
būtinoje pramonėje.

18 iki 50 metu amžiaus
PASTOVUS DARRAS DARAR 

IR PO KARO.
PILNAS ARRA NEPILNAS 

LAIKAS.

NEPAPRASTAI 
GERA 

MOKESTIS
PAKĖLIMAS ALGOS PO 

6 MĖNESIŲ
Puikiausios darbo sąlygos

Atsišaukite į
Employment Office

1250 Milwaukee Ave
516 W. Jackson Blvd.

REIKIA MOTERŲ 
VALYMO DARBAS 

Lengvas dirbtuvės darbas., Malonios 
darbo sąlygos. Pastovus darbas. 65c 
į valanda. Atsišaukite tuojaus.

CLEAN HOME 
PRODUCTS 

1401 W. North Ave. 
2-ras aukštas.

SUDĖSTYTOJŲ
ir bendram dirbtuvės darbui 

Butinas darbas.
GERA MOKESTIS

S. KARPEN AND RROS.
636 West Cermak Road.

MARŠKINIŲ prosy to jos prie 
minkštų drabužių. Gera alga. Nuo
lat darbas. Bonus. 1018 N Dearborh 
DELaware 3365

PORTERIO ir dalį laiko bartende- 
rio, gera mokestis tinkamam žmo
gui, ALBANY 8432*

M. SNOWER & CO.
361 W. Chestnut St.

KOTELIO TARNAIČIŲ, 6 dienos 
į savaite. Gera mokestis. 1535 No. 
California Ave.

REIKIA MOTERŲ
Patvrusių siuvėjų prie dešrų grobų. 
Uždirbkite kol mokysitės darbo. 
Dienomis arba/naktimis darbas. Ge
ra mokestis. Nuolat darbas dabar ir 

bus po karo.

4916 S. HALSTED ST.
REIKIA VEITERKU

Senesnių moterų prie counter 
bo. Nereikia maisto priruošti, 
riausia mokestis, pirkiniams 
laidos privilegijos. Uniformos 
rūpintos. Employment Office, 9-tas 
aukštas.

THE FAIR
State and Adams.

dar- 
Ge- 

nuo- 
,pa-

MOTERŲ
— ir — 

MERGINŲ
70c. VALANDAI PRADŽIOJE 

48 valandų savaitė, tik dienomis. 
Laikas ir .nusė už virš 40 valandų. 
Mes jus išlavinsime operuoti ma
šinas, sudėstymo ir lengvo dirbtu

vės darbo. Patyrimo nereikia.
KARINIS DARBAS 

Atsišaukite
609 W. LAKE ST. ' v

5-tas AUKŠTAS.

MOTERŲ — vidutinio amžiaus 
arba ir senesnių ligoninės skalbyk
loje tray assembly arba indų plovė
jų darbas Geras mokestis ir valgis; 
kambarys, jeigu reikia. Rezidencijų 
anvlinkėie, 518 North Austin Blvd., 
Oak Park.

MARSHALL FIELD AND CO.
Pastovus darbai musų tea room; 
virėjų pagelbininkėms, indų plovė
joms, bus girls. Atsišaukite į em
ployment office. 3-čias aukštas, 
STATE AND WASHINGTON.

REIKIA VEITERKU
Counter merginų. Geras mokestis. 
Pastovus darbas. Hvde Park Hotel 
Coffee Shop, 1511 Hyde Park Blvd.

TARNAITĖS KOTELIO darbui; 
natyrimo nereikia. Aukščiausia mo
kestis. 1632 Belmont. BITtersweet 
1740.

MOTERS VIRTUVĖJE
Malonus lauke darbas, gražiame 
Lincoln Parke.- Gera alga. Unifor
mos, valgis dykai. Cafe Brauer, 
Lincoln Park, pėda nuo Armitage. 
LINcoln 6333.
.________________________________i________________________________________

JUNCH PRESS OPERATORKŲ 
Pageidauiame natyrusių. bet ne
būtinai. Tiktai dienu darbas. Geras 
mokestis. Victory Crown Co., 555 
W. Pershing Road.

REIKIA MOTERŲ
Pagelbėti nrie lengvo namų darbo. 
Nedidelė šeima Chicagoje, Califor
nia Branch. Draugiški namai. Savas 
kambarys, radio. Vidutiniška mo
kestis. Telefonuokite vakarais. Mrs. 
Heismann. SUPerior 4900*

VYRŲ
CAR UNLOADERS 
CHECKERS 
PAPER HANDLERS 
SHIPPING AND 
RECEIVING ROOM 
PAGELBININKU 
BINDERY AND PRESS
ROOM PAGELBININKU

BINDERY PAGELBTNTNKIU 
PRESS ROOM PACKERS

Taipgi :
TYPISTS
OFFICE CLERK 
STENOGRAPHERS
COMPTOMETER OPERATORS

★ PATYRIMAS NEBŪTINAS
★ UŽTIKRINTA ATEITIS PO KARO.
★ GEROS DARBO SĄLYGOS
★ GERA TRANSPORTACIJA.
★ CAFETERIA ČIA PAT TROBESY.

Galime samdyt mokyklos mergaites ir vaikus senesnius negu 16 m

465 W. Cermak Road

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

REIKIA MOTERŲ
Naktiniam valymo darbui, valandos 
7 vakaro iki 2:30 ryto. Gera alga. 
Pastovus darbas. Malonios darbo 
sąlygos. Atsišaukite employment 
office, 9-tas aukštas.

THE FAIR
State and Adams

R ze i k i a
MERGINŲ

Lengvas, švarus darbas prie stalo. 
60c. į valandą pradžioje. 

70c. pradedant 5-tą savaitę.
Greičiau pakėlimas, jeigu patiks 

48 valandos į savaitę.
Atsineškite ir gimimo metrikus ar
ba pilietybės .popierius ir samdos 

patvarkymų liudymą.

2032 N. CLYBOURN

va- 
va- 
va-

DARBININKIŲ BENDRAM 
DIRRTUVĖS DARBUI 
PATYRIMO NEREIKIA 

Moterų 18 iki 65 metų. 70c. į 
landą. Laikas ir pusė už virš 8 
landų ir 40 valandų darbas. 56
landų savaitė. Patrauklus bonus’ų 
planas. Dienomis arba naktimis. 
5% akestra už naktų darbą. Geros 
darbo sąlygos.
THOMAS MOULDING FLOOR 

MFG. COMPANY 
Archer and Kolmar

VALYTI OFISUS
6V2 iki 8 valandų į naktį.

6 DIENŲ SAVAITĖ.
Laikas ir pusė už virš 40 valandų.

Room 1207
7 S. DEARBORN ST.

Reikia 3 Moterų
BENDRAM DARBUI 
SUMMER CAMP’ĖJ

MALONUS DARBAS. 
AUKŠČIAUSIAS MOKESTIS

SUPERIOR 6111.

i

INDŲ PLOVĖJŲ, 8—4. Sekma
dienį ir šventadienį laisvos. Geras 
mokestis, pastovus darbas. 148 W. 
Van Buren St., kampas Sherman.

VIDUTINIO AMŽIAUS moters 
bendram stubos darbui. Turės ge
rus namus. Geras mokestis, savas 
kambarys. Pastovus darbas. 3133 
Milwaukee. Kreipkitės į krautuvę. 
HUMboldt 5046.

VEITERKU, VIRĖJŲ, fountain 
merginų, indu plovėjų. Patyrimas 
nebūtinas. Sekmadienį, šventadienį 
arba naktimis nereikia dirbti. Auk
ščiausias mokestis, uniformos ir 
valgis naruointa. Atsišaukite Gar- 
butts, 330 So. Michigan.

REIKIA SKUDURU skirstvtojų. 
Didelis, oringas trobesys; puikiau
sios darbo sąlygos. Geras mokestis. 
Standard Paner Grading Co.. 1656 
Besley Ct„ Tel. ARMitage 1802.

MOTERŲ VALYTOJŲ. Valandos 
nuo 3—6 po pietų. 148 West Van 
Buren St., kampas Sherman.

Hotelio Tarnaičių ir
VALYTOJŲ z—

ČTA YRA PASTOVUS DARBAI TR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS 

Pilnas laikas arba nepilnas,—jūsų 
pačiu patogumui. 
$87.50 i mėnesį. 

Kreipkitės į 
HOUSEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

DARBININKŲ

SANDELIO 
DARBININKŲ

Butina Pramonė 
GEBA MOKESTIS 

VIRŠLAIKIS

Grupinė Gyvybės Apdrauda 
Liberalus 

laiko
Pensijos Planas, po kiek 
apmokėtos atostogos.
DYKAI KAVA.

2-ros lubos Greita transportacija apylinkės 
gyventojams.

Matykite SUPERINTENDENT

INDŲ PLOVĖJŲ patyrusių, nak
timis. $40.00 į savaitę įskaitant ir 
valgį. Dieniniu indų plovėio, $35*00 

REX RESTAURANT, 
5966 W. Chicago Ave.

VYRŲ ARBA MOTERŲ; lengvas 
dirbtuvės darbas, .pastovus darbas, 
gera mokestis—WOOD ART CO., 
244 Chicago, Oak Park.

KAFETERIJOJ 
DARBININKŲ

COUNTER
MERGINŲ

Pilną laiką arba tik dalį.. 
Dienomis arba naktimis darbas.

INDŲ PLOVĖJO
Pilnam laikui. 

DIENŲ DARBAS.

CASHIER
Dalį laiko—vakarais.

FOOD CHECKER
Dalį laiko—vakarais.

Vyro bendram virtuvės 
darbui. 

DIENU DARBAS.
Valgis ir uniformos narupintos.

DANLY
Machine Specialties Inc. 

2100 So. 52nd Ave.
Paimkite Douglas Park eleveiterį 

iki pat musiį durų.

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

SIUVĖJŲ
Prie mažų nataisvmų; vyrų ir mo
terų drabužiai. Mokestis pradžioje 
60c. į valandą. Columbia Cleaners, 
1129 W. 14th St.

Moterų ir Merginų
Lengvas dirbtuvės darbas: pasirin
kimas sau valandų. Viršlaikis. Am
žius nesvarbus.

BUTINAS DARBAS 
3600 W. POTOMAC AVE.

MISCELLANEOUS 
Įvairus

SIUVIMUI MAŠINA 
Už $2.00 pataisys 

Bile kokios išdirbvstės. Pašaukite 
Luback, Tel. LINcoln 7273.

KARVELIU LESALAS
Prieškarinės rųšies

Auginimui lesalas su maple peas, 
flint corn arba American 2 yellow 
corn. Field peas.

$15.00 už 100 svarų
5.00 už ,25 svarus
5.00 už 25 svarus

CASH AND CARRY*
ALBERT ANGEL JR. 

COMPANY
5841 S. Western Avenue

HEMLOCK 9845.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Taisytojai.

PERTAISOM NAMUS
IŠ SENO PADAROME 

KAIP NAUJĄ

APKALAM su insulation 
PLYTOMIS

—ŽIEMA BUNA ŠILTAS— 
VASARĄ VĖSUS.

DARBUS IMAM DIDELIUS 
MAŽUS—BE SKIRTUMO.

BRUNO SHUKIS
KONTRAKTORIUS

IR

4131 So. Francisco Ave
Tel. Lafayette 5824

Pirkite tose krautuvėse, ku
rios garsinasi “NAUJIENOSE** 

-v . •

Produce Terminal Cold 
Storage Company 

1550 Blue Island Ave.
GERI DARBAI PLUS GERA

MOKESTIS

VYRAMS
FIZIŠKAI TINKANTIEMS

IKI 65 METŲ SENUMO.

DARRININKŲ 
ŠLAVĖJŲ 

HAND TRUCKERS 
STOCK MOVERS 

PLANT SERVICE MEN 
EXTERNAL GRINDERS 

TOOL & CUTTER GRINDERS 
TURRET LATHE 

OPERATORS 
ENGINE LATHE 

OPERATORS
TOOL & GAUGE DESIGNER 

MACHINE REPAIRMEN 
INTERNAL GRINDERS 

SALVAGE CHASER 
INSPECTORS ' 
DRAFTSMEN.’

Naujos, moderniškos dirbtuvės... 
Vėlesni įrengimai . . . Puikios dar
bo sąlygos ... 60 valandų darbo 
savaitė už 70 valandų mokestis ... 
10% Bonus už naktinį darbą . . . 
Bonus už produkciją.
Atsineškite savo gimimo metrikus.

FOOTE BROS.
GEAR & MACHINE 

CORP.

5219 So. Western Blvd.
REIKIA

DARBININKŲ
BUTINA PRAMONĖ

PASTOVUS DARBAS

721/-> c. ir 75c. 
į valandų.

2436 W. 15th Street /

Reikia
- r

BŪTINOJE 
ĮRANKIŲ 

PRAMONĖJE
48 VALANDŲ SAVAITĖ

GERA
MOKESTIS

PATYRIMO NEREIKIA.
BENDRAS DIRBTUVĖS DARBAS

INDEPENDENT 
PNEUMATIC 

TOOL CO.
1200 W. Lake St.

BUS BOYS
ČIA YRA PASTOVUS DARBAI IR 
MALONIOS DARBO SĄLYGOS

QERAS MOKESTIS.
Ateikite šiandien!

«

Kreipkitės į
TIMEKEEPERS’ OFFICE

EDGEWATER 
BEACH HOTEL 
5349 SHERIDAN ROAD

DIRBTUVĖS 
DARBININKIŲ 
Sėdint—Lengvas 

Darbas
PUNCH PRESS OPERATORS 

TUBE PUSHERS
FIN STRAIGHTENERS 

JIG SETUP MEN
DRILL PRESS OPERATORS 
ROLL PRESS OPERATORS

BUTINA PRAMONĖ.
Dykai ligoninės ir gyvybės apdrau

da. Kafeteria už žemus kaštus.
Excel Auto Radiotor 

320 E. 21st St.

Aluminum Casting 
Trimmers, Polishers, 

Chippers
Sand blasters, grinders, darbininkų, 
saw men. Pilno laiko darbas. Gera 

mokestis. Butina pramonė.
Atsišaukite nuo 8 vai. ryto iki 5 po 

pietų, šeštadienį iki 12 dienos.
Atsineškite savo gimimo metrikus 

arba natūralizacijos popierius.

2742 W. 36th Place.
DARRININKŲ RENDRAM 

DIRRTUVĖS DARRUI 
PATYRIMO NEREIKIA ’ 

Vyrų 18 iki 65 metų. 70c. į vai. 
Laikas ir .pusė už virš 8 vai. ir už 
40 valandų. 56 valandų savaitė. Pa
trauklus bonus planas. Dienomis 
arba naktimis. 5% už ekstra naktų 
darbą. Geros darbo sąlygos. 
THOMAS MOULDING FLOOR

MFG. COMPANY, 
Archer and Kolmar

Reikia 
DŽENITORIAUS 

45—50 metų 
5 naktys į savaitę.

40 VALANDŲ 
85c į valandą.

ATSIŠAUKITE

BRAGNO & CO. 
Matykite DŽENITORIŲ. 
2607 W. Monroe St.

PORTERIO ir indų plovė j o, gera 
alga, valgis. Ateikite po 3 popiet. 
Hoffman Restaurant, 3819 Broad
way.

NAKTINIŲ VALYTOJŲ
Plauti grindis, gera mokestis, nuo
lat darbas. Malonios darbo sąlygos. 
Liberali 
šaukite 
aukštas.

pirkiniams nuolaida, 
employment office,

THE FAIR
State and Adams.

Atsi
etas

Dokų Darbininkai 
Pastovus darbas. Unijos 

.mokestis.
BLUE ARROW 

TRANSPORT LINE 
3333 IRON ST.
REIKIA DARBININKU 

Dirbtuvės darbas: 70c. i valandą; 
ŠI.05 į valandą už virš 40 valandų 
darbo. Daug viršlaikio ir pastovus 
darbas. Mr. Waddell. Frank Miller 
and Sons, 2250 W. 58th St.

HEAT TREAT TRAINEES 
Darbininkų, shipping clerks. Paty
rimas nebūtinas. Daug viršlaikio. 
Geri mokesčiai. 100% karinis dar
bas. Progos dirbti po karo. Perfect
ion Tool and Metal Heat Treating 
Co., 1756 W. Hubbard St.

VYRŲ — vidutinio amžiaus arba 
ir senesnių ligoninės skalbykloje; 
tray assembly arba indu .plovė j o. 
Geras mokestis ir valgis, kambarys, 
jeigu reikia. Rezidencijų apylinkė
je, 518 North Austin Blvd., Oak 
Park.

Reikia
GRINDŲ PLOVĖJŲ

Naktimis. Unijos mokestis. Pa
stovus, darbas; malonios darbo 

sąlygos.
130 N. WELLS ST.

Superintendent.

DIRBTUVĖS DARBININKU 
Material handling ir plauti metalo 
dalis, 100% karinis darbas. 58 va
landų savaitė. Dienomis arba nak
timis. Patyrimo nereikia.
GENER AL ENGINEERING WORKS 

4659 West Division St.

STOCK CLERK
WHOLESALE SALDAINIAI 

TR TABAKAS. 
Pastovus darbas 

54c.—81c. i valanda.
2417 N. HALSTED ST.

TOOL, DIE MAKERS.
Patyrusių; būtina pramonė. Pasto
vus darbas. Dabar ir bus po karo. 
Gera mokestis. Finders Mfg. Co., 
2635 S. Wabash Ave.

LIEJYKLOS*
DARBININKŲ 

MOLDERS 
DARBININKŲ 

CHIPPERS
IR

DRILLERS
GERAS NUOLAT DARBAS

W. W. KIMBALL CO.
2631 W. 26th St.

' VYRU PLOVĖJŲ 
Prie spausdinamų presų. 

Galite uždirbti $45 ir daugiau 
(naktimis).

Taipgi kai kurie dienos metu dar
bai prieinami vyrams ir Vaikinams. 

GERA MOKESTIS.
PASTOVUS DARBAS.

Malonios darbo sąlygos. 
GERA TRANSPORTACIJA. 

MANZ CORP.
4043 RAVENSWOOD.

HANDY MAN. mažas komercinis 
hotelis. Gera alga. 1632 Belmont, 
BITtersweet 1740.

RUS MEN
Sukeisti stalus, sudėti indus. Pasto
vus darbas, aukšta alga. Malonios 
darbo sąlygos. Liberali pirkiniams 
nuolaida. Atsišaukite employment 
office, 9-tas aukštas.

THE ’FAIR
State and Adams.

KARINIS DARBAS
DIRBTUVĖS DARBININKŲ 

WELDERS
PUNCH PRESS OPERATORS

BRAKE HELPERS IR 
ŠIAIP DARBININKU

HESS WARMING AND 
VENTILATING CO.

1211 South Western Avenue.

MAŠINŲ OPERATORIŲ, patyri
mo nereikia, išlavinsime jus. 2911 
SO. WABASH.

SANDER, Patyrusio MEDŽIO 
darbininko prie Belt Sander. Turi 
būti geras ir patikimas žmogus. Pa
stovus darbas. Gera mokestis. A.n- 
sigynimo darbas. M. I. NAKEN.

2050 N. LARRABEE ST.

PORTERIO TAVERNOJ ir like
rių krautuvėje. Atsišaukite 1526 
Montrose Ave.

MALIAVOTOJŲ
PASTOVUS DARBAS

Geras mokestis, Apartmentu Hotelis
105 E. Delaware Place
PATYRUSIU SPRAYERS, taipgi 

finisherių prie mažu rakandų nau- 
jienybių. Geras mokestis, .pastovus 
darbas. Ateikite tuojaus.

ARTWOOD INDUSTRIES, INC. 
832 W. Superior St.

HANDY MAN
Valyti ofisus; pastovus darbas; ge
ras mokestis; geros darbo sąlygos. 
805 N. Clark St. SUPerior 1737.

KRIAUČIAUS IR PROSYTOJO; 
pastovus darbas ir geras mokestis. 
Kedzie Washington 50 N. Kedzie.

DŽENITORIAUS. Nereikia pečių 
daboti. Pastoviai, 48 valandų savai
tė. Atsišaukite no 2:00 popiet. JEW
ISH PEOPLES INSTITUTE, 3500 
Douglas Blvd.

BAGAŽŲ IR ODINIU DAIKTŲ 
TAISYTOJO

Geras mokestis, 5 dienos į savaitę. 
Pastovus darbas.

H. L. SCHERBA 
202 South State Street 

Tel. WABASH 0888.

REIKALINGAS ŽMOGUS, nusi
manąs apie prižiūrėt imą darbo at
matų piaustymo dirbtuvėje. Para
šykite visas smulkmenas i Amer
ican Wiper and Waste Mills, Kan
sas City, Missouri.

FUR FINISHERS 
Pilnam arba daliai laiko. 1453 W. 

79th Street.

BATSIUVIO, UŽBAIGĖJO 
Mokame aukščiausią alga; trumpos 
valandos. Atsišaukite 694 Broad
way, Gary, Indiana.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui
Wisconsin

PARDAVIMUI 250 AKRŲ FARMA

75 akrai kultivuojamos. Du maži 
ežeriukai nuosavybėje, likusi ga
nykla. Labai geri trobesiai ir gerai 
pataisyti. Randasi prie State High- 
wav. 6 mvlios / nuo Rhinelander. 
Ūkininkavimo ir pienininkystės 
biznis dabar yra geras. Pięno tro- 
kas paima pieną nuo pat durų. Dėl 
platesnių informacijų rašykite į:

H. J WESTGATE. M. D. 
Rhinelander, Wis.

/
Mississippi

$1 ĮMOKĖTI, 40 akru arba dau
giau: gera farmu žemė. $10—$15 
už akra. Du derliaus sezonai; pui
kus klimatas. Rašykite Liberty 
Farms; Gulfport, Mississippi.


